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INVITACION PUBLICA No. 01 ~ 2016

OBJETQ:

L

“CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL

MUNICIPIO DE CHiA, CUNDINAMARCA ~ PTAR CHIA Il CONFORME AL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO DE ASOCIACION No 1267 DE 2015 ENTRE LA CORPORACION
AUTONOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA - CAR, EL MUNICIPIO DE CHIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
EMSERCHIA E.S.P.”

En Chia, siendo las ¢:30 a.m. del dia seis (6) de Septiembre de 2016, nos permitimos dar inicio a la reunién del comité de
evaluacidn de ia Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar las propuestas presentadas

dentro de la Invitacidn Plblica Ne. 01 de 2016,

Garantizando los principios de fransparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa de Servicios
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacién de fa Invitacién Pldlica No. 01 de 2018, en la Pagina Web de la
entidad www.emserchia.gov.co la cual fue objeto de cuatro (4) Adendas asi: Adenda No. 01 de 3018 publicada el dia dos (2)
de Agosto de 2016, Adenda No. 2 publicada el dia nueve (9) de Agosto de 2018, Adenda No. 3, publicada el dia diecinueve
(19) de Agosto de 2016, Adenda No. 4 publicada el dia treinta y uno (31) de Agosto de 2016. Una vez agotado el tramite
respectivo y vencido e! término para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden
a revisar el numero de propuestas presentadas para la invitacion Plblica No. 01 de 2016 y realizar !a apertura de los sobres.

Se presentaron dos {02) ofertas.

!

! PROPONENTE

INTEGRANTES !
CONSORCIADOS

CONSORCIO AMBIENTAL CHIA

<

URIBE Y ABREQ S.A.S.
COSAN SAS. f
PAVIMENTOS Y |
CONSTRUCCIONES
SAS.

GRUPO DATS S.AS.
JESUS ALBERTO
UMBARILA CONTRERAS

CONSORCIO PLANTA CHIA 2016

ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS
SA SUCURSAL
COLOMBIA

ESPINA &  DELFIN
COLOMBIA

TECNICAS
TERRITORIALES Y
URBANAS SL SUCURSAL
COLOMBIA

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las

condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefalado en la Invitacion Publica No. 01 de 2018,
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1. CAPACIDAD JURIDICA

REQUISITOS HABILITANTES

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIO AMBIENTAL CHiA |
DOCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente
firmada por el proponente, el gerente y/o X 23
. representante legal i
7Cert|ﬁcado de existencia y repre;entacmn legal ¥ 10-35
| Original de |2 garantia de seriedad de la propuesta X 41-45
Autorizacion de la junta o asamblea de socios X 37
X .
| Certificado de pago ce aportes
" Deciaracion sobre Inhabilidades e Incompatibilidades
para contratar X 57-61
Fotocapia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona X 3640
juridica
Fotocopia de la libreta militar, del propanente o Losco , Queenes
AR X ﬁ éégiff "éﬁm é*gf*‘éfgeigo ias de
representante Legal de la persona juridica leﬁ’e‘t TR
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la N | 63.67
Contraioria General de la Nacidn-Vigente
Certificado de Antecedentes Disciplinarics de la
Procuraduria General de la nacion-Vigenie X 69-77
Certificade de antecedentes judiciales del
Representante Legal X 79-83
Fotceopia Registro Unico Tributario RUT - expedido
' porla DIAN X 85-8%
Formato unico hoja de vida (natural y/o juridica) X 91.67
Ceclaracion de biengs y rentas para personas X
naturales y/o declaracién de renta para personas
juridicas, formato 110 DIAN CON
g?éﬁﬁ&éa Re"ﬁ‘ﬂ%’ F“{?Qﬂfﬁ
Documento de constlF_ucmn de consoreio o union N 34.35
: temporal.
Certificado de inscripcion, clasificacion y cajificacion
en &l registro Unico de proponentes RUP: X 105 -1558 !
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' Carta de compromiso anticorrupeion.

!157’

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmentea por IVAN
ORLANDO ABREO MONSALVE identificado (a) con cédula de ciudadania No. 19.201.990 de Bogota, e integrado por los
consorciados URIBE Y ABREO S.A.8. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada iegalmente por RAMON FERNANDO
URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Ciicuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT. 890.504.445-7
representada legaimente por SILVIA DEL PILAR D'PABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.590 de Cucuta,
PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por IVAN
ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.930 de Bogota, GRUPO DATS S.A.S. identificada con
NIT. 900.423.428-9 representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificado con C.C. No.

13.176.336 de Ocaiia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS.
GUMELE con los requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente NG

HABIE]

identificado con C.C. No. 13.460.404 de Cucuta, NG

PROPONENTE 2: CONSORCIO PLANTA CHiA 2016

I NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
X 24
Carta de presentacién de la propuesta, debidamente
firmada por el proponente, el gerente y/o
representante legal
(= .‘ -‘.ign e : iR
Certificado de existencia y representacion iegal
X 144-155 dlados allegen Copa
ol e SEeaa,
el S0E
Criginal de la garantia de seriedad de la propuesta ‘
Autorizacion de la junta o asamblea de socios N/A
Certificado de pago de aportes X 157-168
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ﬁgﬂmoﬂﬁ_ga“ﬁ?s@t"ﬂ% 6iE8
e poplest

Declaracidn sobre inhabilidades & Incompatibilidades
para contratar

171-173

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente ¢ representante Legal de la persona
. j_gridica

175177

Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica

N/A

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacién-Vigente

228-231

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 2
Procuraduria General de la nacidn-Vigente

233-238

! Certificado de antecedentes judiciales del
Representante Legal

240-242

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — expedido
por la DIAN

179-181

i Formato (nico hoja de vida (naturat y/o juridica)

Declaracion de bienes y rentas para personas
naturales y/o declaracion de renta para personas
juridicas, formato 110 DIAN

183-222

Documento de constitucion de ¢onsorcio © union
temporal.

Certificado de inscripcion, clasificacion y ¢alificacion
en el registro Unico de proponentes RUP:

38-142

m;zi_:mfm‘gsmm:z
S Ent

8

faratosiads

e
Umeral.:

TG

i ¢ A
AT ﬂwx m g« w-a
certcado ACH iien

xm%s i&il’ 5

Carta de compromiso anticorrupcidn.

224-226

De acuerdo con lo anterior, la propuesta preseniada por CONSORCIO PLANTA CHIA 20186, representado Legalmente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406, e integrado por los censorciados ASSIGNIA
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INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.291.240-3 representada legalmente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con

NIT. 900.421.296-6 representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 41 4.408,

y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMEBIA identificado con NIT. 900.580.016-2 representada

legaimente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, NOTCUMEBEE con los
requisiios juridicos y en consecuencie, ef proponente NEFABIETA UURDIGAMENTE:

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL OFERENTE : Validada por la Directora Administrativa y Financiera

INDICE DE LIQUIDEZ END"E'B&%?!ENTO CAPITAL DE TRABAJO
- El proponente deberd acreditar | El  proponente  debera
glc&ce;r;rtwg;%er;ﬁlgialculacomoIa un nivel de endeudamients, | acreditar un Capital de
9 ' calculado asi: trabajo, calculada ast:
CT=AC-PC209
NE=(PT/ATI100<60% | 208 eIP.C.
e i . . Donde, o .
3 | Comene 100 005 | NE =N o enceucamienty | ST - il il
INTEGRANTESDEL - & | & > 20% habilta A oo tta PC = Pasivo Corriente
CONSORCIO B | Sill <20% deshabilta SINE > 60% deshatiltado | 5! CT 2 0.9 veces el P.O
=) 81 NE < 60% habilta gftg‘}tasdgg veces ol PO
des habilita
Para consorcios y uniones | Para consorcios y uniones .
temporales, e indice de|temporales, el indice de E:ioiaesso dtsmcoonrz‘?erzloslog
endeudamiento,  serd  la|endeudamiento, sera Ia inteqrantes gl capital de
sumatoria de los indices de | sumatoria de los Indices de trabga‘o seré la sufnatoria
liquidez del total de los|liquidez del total de los sim IJe de cada uno de
integrantes, de acuerdo con el | integrantes, de zcuerdo con el sus?nte rantes
porcentaje de participacion. porcentaje de participacion. 9 '
CONSORCIO AMBIENTAL CHIA
o VABRED o 10,53 0,62 10.111.651.135,00
COSANS.AS | 45% 5,36 0,50 7.718.418.476,00
PAVIMENTOS Y
CONSTRUCCIONES | 5% 10,28 0,68 11.128.540.229,00
SAS
SRUPODATS 25% 1,30 0,70 719.767.089,00
JESUS ALBERTO
UMBARILA 1% 13,50 0,51 505.356.586,00
CONTRERAS
INDICADOR
CONSORCIO 591 0,59 30.183.733.484,00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con Io anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmente por VAN
ORLANDO ABREQ MONSALVE identificado (a) con cédufa de eiudadania No. 19.201.990 de Bogot, e integrado por los
censorciados URIBE Y ABREO S.A.S. identificada con NIT. 850.503.178-0 representada legalmente por RAMON FERNANDO
URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Cucuta, COSAN 8.A.S. identificada con NIT. 880.504.445-7
representada legalmente por SILVIA DEL PILAR D'PABLOS ARANDA identificada con C.C. Ne. 37.277.590 de Clcuta,
PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES $.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por IVAN
ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogota, GRUPO DATS S.A.S. identificada con NIT.
900.423,428-9 representada legaimente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificade con C.C. No. 13.176.336
de Ocafia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS identificado con C.C. No. 13.460.404 de Clcuta, CUMPLE con los
requisitos financieres y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.
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INDICE DE LIQUIDEZ ENSES&%’?&ENTO CAPITAL DE TRABAJO
S El proponente debera acreditar | EI  proponenie  deberé
Eimll;ic;rl]r;:%?;i[:glculacomola un nivel de endeudamiento, | acreditar un Capital de
g ' calculado asi: trabajo, calculada asi:
CT=AC-PC20.S
NE = {PT / AT)"100 < 60% ‘E’J%%edsee' P-0.
- . . . Donde L .
= | IL = {Active Corriente /Pasivo o , CT = Capital de trabajo
g Corriente)*100 = 20% I;E ; gl;\;?\ag?otte:ldeudamlento AC = Activo Corriente
‘NT'égﬁggTRECSIODE'- S |1l 2 20% habilta AT = At tofa PC = Pasivo Corriente
> i 9 ili >
> Si 1L < 20% deshabilita SINE > 60% deshabilitado Sl CT 2 (0.9 veces el P.O
=) Si NE < 60% habilita hablitade
= = SiCT<0.9 veces &l P.O
des habilita
Para consorcics y uniones |Para consorcios y uniones En caso de consorcios
temporales, el Indice de|temporales, e! indice de uniones  temporales Ioi
endeudamients, sera  la|endeudamiento, serd la inteqrantes 21 capital de
sumatoria de los indices de | sumatoria de los indices de gr ) .
L . trabajo serd la sumatoria
liquidez del total de los|liquidez del total de los simpie de cada uno de
integrantes, de acuerde con el | integrantes, de acuerdo con ei susFi'nte rantes
porcentaje de participacion. porcentaje de participacion. 9 '
CONSORCIO PTAR CHIA
ASSIGNIA '
INFRAESTRUCTUR
AS S.A SUCURSAL 45% 2.89 0.39 574.944.109.249,00
COLOMBIA
ESPINA & DELFIN
COLOMBIA 1 45% 2.31 0,38 70.621.168.463,00
TECNICAS
TERRITORIALES Y
URBANAS SL 10% 2.81 0,57 12.176.845.521,00
SUCURSAL
COLOMBIA
INDICADOR
CONSORCIO 2.62 0,39 657.742.123.233,00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHiA 2016, representado Legaimente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406, e integrado por los consorciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.291.240-3 representada legalmente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con
NIT. 900.421.299-6 representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406,
y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 900.560.016-2 representada
legaimente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, CUMPLE con los requisitcs
financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL

Dentro de la invitacion plblica N° 01 de 2018, en el item 3.3, Experiencia General, se especifico

El ofarente debers acreditar una experiencia supericr a CUATRO (4) afios en el mercado a través del certificado de existencia
y representacion legal, si es persona juridica o de! registro mercantil si es persona natural, entendida como la experiencia de!
proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad.

Ademés el proponente debe demostrar experiencia en construccion y/o mantenimiente y/o rehabilitacion de obras civiles, para
lo cual, debe presentar méximo tres (3) contratos terminados y/o liquidados suscrifos con entidades pdblicas, ejecutados en
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su fotalidad y cuya sumatoria de los mismos corresponda como minimo a un 100 % del valor de! presupuesto oficial de la

presente invitacion publica.

Los contratos con los que se acredita para la experiencia general deberén eslar clasificados en cualquiera de los siguientes

grupos del RUP

Codigo UNSPSC 40171500: Tubos y Tuberias Comerciales

Cédigo UNSPSC 72141500: Servicios de reparacion de tierras

Codigo UNSPSC 72152700 Servicios de instalacion y reparacién de concrefo

Codigo UNSPSC 72153100: Servicios de reparacién de obras de construccion

Codigo UNSPSC 76121700: Tratamiento de desechos fiquidos

Los contratos para acrediar la experiencia general, maximo uno puede ser el mismo confrato aportado para acreditar la

experiencia especifica.

3.1 CONSORCIO AMBIENTAL CHiA

1 | URIBEYABREOS.AS. | 37afog | Certficado  Camera  de | 000 ADMISIBLE
Comercio ‘
2 | COSANSAS. 3uafiog | Corficado  Camara  de | o000 ADMISIBLE
Comercio
PAVIMENTOS Y . )
3 | CONSTRUCCIONES 21aRQg | Corifcado  Camara  de 0o ADMISIBLE
Comercio
SAS.
4 | GRUPO DATS SAS. safiog | Corfficaco  Cémara  de | oo oo, ADMISIBLE
. Comercio
JESYS  ALBERTO N AT REGTSTRG N
5 | UMBARILA WERCRIL NG ADMISIBLE
CONTRERAS S

Construccion de obras de proteccion para la atencién

Contrato de Obra N° 01 de de los puntos criticos del cerredor vial Cucuta -
2011 Consorclo Regional Pamplona, del Departamento de Norte de
de Norte de Santander | S3nfancer, Ruta 5505 Construccitn de muros de| 45 yeers | 151475 | 4341807
(Uribe v Abreo Cia Ltda construccion y desarrollo de mfraestructure} vial
69%) (Cédigo UNSPSC  72152700: Servicios de
Instalacién y reparacién de concreto)
Contrato N°® 102 de 2007 . e
Consorcio Parque £ Agua Cor?struccwn parque del agua municipio de los
(Uribe y Abreo Cia Ltda | 2008 16.5MESES | 177181 | 22.048.26
50% y Gosan Cia Lida (Cédigo- UNSPSC 72141500:  Servicios de '
50%) reparacion de tierras)
o Construccion de obras para la recuperacién y
gz;g::;oN 21 ;Zg?c?;j preteccion de la red delcole;tor de aguas rgs.id.uales
Sanfiago (Pavimentos y Cra 4 y Planta de tratamiento del ‘municipic de
Construcgionss SAS, Santiago Norte de Santander Departamento Norte | 6 MESES 182-187 4.003,28
50% y Cosan Cia Lida|CS Saniander g
50%) (Cod.'go_ UNSPSC 72141500:  Servicios de
reparacion de tierras
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Codigo UNSPSC 72152700: Servicios de instalacion

y reparacion de concreto)

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHia, representado Legalmente por IVAN
ORLANDO ABREQ MONSALVE identificado (a) con ¢édula de ciudadania No. 19.201.990 de Bogota, e infegrado por los
consorciados URIBE Y ABREQ $.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada iegaimente por RAMON FERNANDO
URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Clcuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT. 880.504.445-7
representada legalmente por SILVIA DEL PILAR D"PABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.50 de Clcuta,
PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por IVAN
ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogotd, GRUPO DATS S.A.S. identificada con
NIT. 900.423.428-9 representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificade con C.C. No.
13.176.336 de Ocafia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS identificado con C.C. No. 13.460.404 de Cucuta, NO
CUMPLE con los requisitos de experiencia general

é

3.2 CONSORCIO PLANTA CHiA

ASSIGNLA

INFRAESTRUCTURAS - Certificado Camara de
1 SA SUCURSAL 7 ANCS Comercio 0012-0018 ADMISIBLE
COLOMEIA
ESPINA & DELFIN - Cerfificado Camara de
- |
2 COLOMBIA 5 ANOS Comerdio 0020-0028 ADMISIBLE
TECNICAS
TERRITORIALES Y | e
3 URBANAS sL SANOS
SUCURSAL COLOMBIA

No sefala Numero de
Contrato - Unién Temporal
conformada por Assignia
Infraestructuras S.A. (50%)

Autovia de Levante a Francia per Aragon, Tramo
Calamocha - Romanos {Truel)

(Codiga  UNSPSC  72141500: Servicios de| *ANOSY | o5 g

406.819,77

y Construcciores Sanchez
Dominguez Sando S.A
{50%)

reparacion de tierras
Cédige UNSPSC 72152700: Servicios de instalacién
vy reparacién de concretfo)

11 MESES

No sefiala Numero ds
Contrato - Unién Temporal
confarmada por Assignia
Infraestructuras S.A. (80%)
y EOC de OQbras y
Servicios S.A. (20%)

Autovia de Cérdoba a ia A-92 Carretera N - 331 de
Cordoba a Malaga, Tramo Coérdoba — Antequera,
Subtramo Fernan Nufiez - Montilla {Cérdoba)
(Codigo UNSPSC  72141500: Servicios de
reparacion de tierras

Cédigo UNSPSC 72152700: Servicios de instalacién
y reparacion de concreto)

3ANOS Y
4 MESES

249-231 177.217,07

No sefiala Numero de
Contrato

Unidn Temporal
conformada por Assignia
Infraestructuras S.A. (50%)

Autovia de Castilla, Carretera N-620 de Burgos a
Portugal, Tramo <Martin de Yeites —Ciudad Rodrigo
{Codigo UNSPSC  72141500:  Servicios de
reparacion de tierras

Cédigo UNSPSC 72152700 Servicios de instalacidn
y reparacion de concrelo)

4 ANOS Y
4 MESES

252-254 307.937,58
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y COPISA Constructora
Pirenaica S.A. (50%)

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHIA 2016, representado Legalmente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406, e integrado por ios conscrciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.291.240-3 representada legaimente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con
NIT. 900.421.299-6 representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C:E. No. 414.408,
y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 900.590.016-2 representada
legaimente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, NOUEUMPLE con la
experiencia general,

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Disefio: El proponente debera acreditar minimo dos (2) contratos de disefio o ingenieria de detaile de Plantas de Tratamiento
de Aguas Residuales y que se encuentre especificamente uno (1) de ellos por el SISTEMA DE LODOS ACTIVADOS con un
caudal de disefio de cada una minimo de 3400 m3/dia. Ademas, la sumatoria debe ser mayor o igual al 100% del valor de item
de revision y ajuste de disefio contemplado en el CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE ASOCIACION No 1267 DE 2015,
SUSCRITO ENTRE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA - CAR, EL MUNICIPIO DE CHIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA ESP”

Construccion: El proponente debera acreditar la ejecucion de MAXIMO (4) contratos suseritos con entidades publicas; cuyo
objeto sean construccion y/o optimizacion y/o mejoramiento de Plantas de Tratamignto de Aguas residuales PTAR, 0 de cbras
de proteccion hidraulica en concreto y desarrollo de infraestructura. Al menos 3 de los contratos apertades deberdn
corresponder a la construceion y/o optimizacion y/o mejoramiente de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR
ejecutados durante los Ultimos diez (10) afics anteriores a la fecha de cierre de! presente procese de seleccion. El valor de
uno de los contratos presentados para acreditar la experiencia debe ser superior a! 70% del presupuesto oficial y la sumatoria
de los contratos propuestos para acreditar la experiencia debera corresponder al 100% del valor del presupuesto oficial. Para
el presente proceso ios contratos deberan estar clasificados en alguno de ios siguientes grupos del RUP;

Codigo UNSPSC 81101500: ingenieria Civil.

Cddigo UNSPSC 72121500: Tubos y Tuberias Comerciales

Codigo UNSPSC 72141500: Servicios de reparacion de tierras

Cedigo UNSPSC 72152700, Servicios de instalacién y reparacién de concreto
Cddigo UNSPSC 72153900: Servicios de reparacion de obras de construccion
Codigo UNSPSC 76121700 Tratamiento de desechos liquidos

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en proporcion a la
participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, 0 en valor equivalente al porcentaje de participacion respecto
ai valor del contrato ejecutado, para Ic cual deberé allegar copia del documento de constitucién de! consorcio o unién temporal,
cuando en la certificacion de cumplimiente no conste dicha informagién

NOTA 1: La comparacién se realizard en SMMLY correspondientes a la fecha de celebracién de los contratos acreditados.
NOTA 2: En los casos en que el contrato haya sido celebrado en consorcio, unién temporal o bajo cualquier otra forma de
participacion conjunta, seré tenida en cuenta la experiencia especifica en su totalidad y el valor de acuerdo al porcentaje de
participacion. '

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Ernfidad contratante.

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera ¢l valor se determinara de acuerdo con la TRM de la
fecha de terminacian del contratc.
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41. CONSORCIO AMBIENTAL CHIA

 DISENO SRR
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS QUE
Contrato N°® 0015-2013 | MEJOREN Y AMPLIEN LA CAPACIDAD DE
Consorcio Aguas Cajica TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES
(Consorcio  Ambiental | SERVIDAS AL ALCANTARILLADO DEL CASO 10 189-193 375.2
Chia, Uribe y Abreo SAS | URBANO, QUE SON CONDUCIDAS A LA |  MESES
75%, COSAN SAS 20%, ACTUAL PTAR, URBICADA EN LA VEREDA
Jesus Humberto | CALAHORRA, MUNICIPIC DE CAJICA. (ZANJAS
Umbarila Contreras 5%). | DE OXIDACION )
. EJECUTAR LAS OBRAS PARA LA PROTECCION
Contrato N° 0010-2012 | v pESCONTAMINACION DE LA CUENCA ALTA
PAVIMENTOS Y | pEL RO B0GOTA A TRAVES DE LA M;gES 104204
CONSTRUCCIONES | spTqiZACION DE LA PLANTA DE - 227.21
SAS (Conscrdio | TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
Ambiental Chia, | HOMESTICAS Y EMISARIO FINAL DEL CASCO
Ez‘r"'g:;’:;znes s Ag URBANG MUNICIPIO DE  GACHANCIPA
o, COSAN SAS 50%), DEPARTAMENTOC DE CUNDINAMARCA
VALOR TOTAL DE LA EXPERIENCIA 602.48
CONSTRUCCION R e
’ CONSTRUCCION DE OBRAS DE PROTECCION
. PARA LA ATENCION DE LOS PUNTOS
Contrato N° 001-2011 | CRITICOS DEL CORREDOR VIAL CUCUTA-
Consorcio Regional de | pappLONA DEL DEPARTAMENTO DELNCRTE |
Nette de Santandér  pE SANTANDER-RUTAS605. CONSTRUCCION | 23 161476 | 30.447,36
(Consorcio  Ambiental | pE MUROS DE CONTENCION Y DESARROLLO | - MESES
Chia 69%, Uribe y Abreo | pe iNFRAESTRUCTURA VIAL
89%).
. EJECUTAR LAS CBRAS PARA LA PROTECCION
Contrate N° 0010-2012 v pESCONTAMINACION DE LA CUENCA ALTA
Z@ﬁgﬂ% gé ONES Y | pEL RC BOGOTA, A TRAVES DE LA
.| OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE 194204 | 8,340.93
SAS (Consorcio | TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 10
Ambiental Chia). DOMESTICAS Y EMISARIO FINAL DEL CASCO | MESES
URBANO MUNICIPIO DE  GACHANCIPA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
qu?g‘;m 07%&‘3}302@% DISENO Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
SATIOS Consorcio | MANEJO Y TRATAMIENTO DE LAS AGUAS
> o oo | RESIDUALES DEL MUNICIPIO DE PATIOS 132 soea0e | 363211
: MESES
Humberto Umbarila
Conlreras 54.39%).
OPTIMIZACION Y MEJORAMIENTO DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
Contraic 144 de 2014 - | RESIDUALES - PTAR DEL MUNICIPIC DE
CONSORCIO COGUA CUNDINAMARCA, DE ACUERDO AL 20,6 10.522.90
AMBIENTAL COGUA | CONVENIC INTERADMINISTRATIVO DE vEsEs | 21022 '
(Consorcio Ambiental ASOCIACION No.0877 DE 2013, SUSCRITO
Chia). ENTRE LA CORPORACION AUTONOMA
REGIONAL DE CUNDINAMARCA ~CAR Y EL
MUNICIPIO DE COGUA
VALOR TOTAL DE LA EXPERIENCIA 51.943,30

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmente por IVAN
ORLANDO ABREO MONSALVE identificado (a) con cédula de ciudadania No. 19.201.890 de Bogota, e integrado por los
consorciados URIBE Y ABREQ S.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada legalmente per RAMON FERNANDO
URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Cucuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT. 890.504.445-7
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representada legaimente por SILVIA DEL PILAR D'PABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.550 de Cucuta,
PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por IVAN
ORLANDOC ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogotd, GRUPOC DATS S.A.S. identificada con
NIT. 900.423.428-9 representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificado con C.C. No.
13.176.336 de Ocafia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS identificado con C.C. No. 13.460.404 de Cucuta,
CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica

4.2, CONSORCIO PLANTA CHIA

~ DISENO ~ o

CONSTRUCCION DE OBRAS DE AGUA
ALA/2005/113587 POTABLE EN LAS CIUDADES ESTELl Y 36
(Consorcio Planta Chia, | OCOTAL Y ALCANTARILLADOQ EN LA CIUDAD MESES 272-275 56.839.74
Constructora  Hispénica | DE ESTELI

hoy Assignia SA)
ND URBANIZACION DEL P ESPECIAL NORTE iy
(Consorcio Planta Chia, ANIZA LAN RTE - MESES

Técnices  territorigles | P/SENO DE UNA ESTACION DE TRATAMIENTO

Urbanas) DE AGUA RESIDUAL URBANA Y DOS 277278 | ©.271,31
DEPQSITVOS DE ALMACENAMIENTQ)
(FANGOS ACTIVADOS MEDIANTE ACTIVACION
PROLONGADA)
VALOR TOTAL DE LA EXPERIENC[A £6.111,05
~ CONSTRUCCION . ' o L :
CONSTRUCCION DE ESTACIONES 45
ND DEPURADOORAS DE AGUAS RESIDUALES EN MESES
(Conscrgio Planta Chia, | INIESTA, GRANJA INIESTA, CASTILLA DE 258 35.637,63
Assignia infraestructuras | INIESTA, ALMODOVAR DEL PINAR, Y
SA) CAMPILLO DE ALTOBUEY
ND

REDACCION DE PROYECTO Y OBRAS DE

(Consorcio Planta Chia , | oo cr2ICCION  DE LAS  EDARS . EN

Assignia infraestructuras ” 21 13.457 43
3 CANETE,CARDENETE, ENGUIDANGS, MIRA, ol
SAS0%) SALVACANETE, SANTACRUZ DE MOVA y | MESES | 263265
HENARE,JOS

EXP 120-2004
(Consorcio Planta Chia , | ganog gan  © o) AEROPUERTO DB 1 4 267270 {193.085,65
Assignia infraestructuras MESES .
SA B0%)
ND (Consorcio Planta 36 280-282 19.664 41
Chia, Espina y Deffin SL) | COLECTORES XERAIS EEDAR DE AS PONTES |  MEsES -

VALOR TOTAL DE LA EXPERIENCIA 261.855,12

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHIA 2016, representado Legalmente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificadc con C.E. No. 414.406, e integrado por los consorciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS $.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.291.240-3 representada legalments por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387 524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificade con
NIT. 900.421.299-6 representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414. 406,
y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identif cado con NIT. 900.590.016-2 representada
legaimente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472. 837, CUMPLE con la experiencia
especifica,
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5. CAPACIDAD TECNICA

51 CONSORCIQ AMBIENTAL CHIA

La propuesta presentada per CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmente por VAN ORLANDO ABREOQ
MONSALVE identificado (a) con cédula de ciudadania No. 12.201.990 de Bogota, & integrado por los consorciados URIBE Y
ABREO S.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada legaimente por RAMON FERNANDO URIBE ROJAS
identificada con C.C. No. 13.257.488 de Clicuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT. 890.504.445-7 representada legalmente
por’ SILVIA DEL PILAR D'PABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.590 de Cicuta, PAVIMENTOS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por VAN ORLANDO ABREO
MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.950 de Bogota, GRUPO DATS S.A.S. idenfificada con NIT. 900.423.428-9
representada legaimente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificade con C.C. No. 13.176.336 de Ccafa, y
JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS, identificado con C.C. No. 13.460.404 de Clcuta, presenta la siguiente

experiencia de su equipo de trabajo:

a. EXPERIENCIA ESPECIFICA EQUIPO DE TRABAJO EXIGIDA EN INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2016
FASE UNO
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

DIRECTOR DEL PROYECTOQ PARA
OBRA
Cantidad: Uno {1)

PERFIL.

Profesicnal en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria o ambiental y los afines a esta,
con especializacién en temas relacionados con gerencia de proyectos y/o
administracion de la construccion yic ingenieria civil.

Experiencia profesional:

Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a partir de la fecha de
expedicidn de la mafricula profesional.

Experiencia especifica minima certificada en tres (3) contratos en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales como disefiador, director de obra y/o director de
Interventoria yfo gerente técnicc de proyecto yfo confratista, cuye objeto
corresponda al disefio y/o construccién yio optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR,

DEDICACION: 100% para todc el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, asistir a comités de seguimiento, Hacer comites
internos con el personal profesional del proyecto. Apreobar las Actas de revision de
disefios y demés.

Responsable de la gestién interdisciplinario del proyecto en esta etapa. Coordinar
reuniones con los especialistas de ias diferentes &reas. Y fodas las demas que se
deriven durante la ejecucion de las obligaciones del proyecto.

Cargo DIRECTOR DEL PROYECTQ | JESUS ALBERTO UMBARILA
PARA CBRA CONTRERAS. Felios 223-232,

carta de compromiso folio 223
Perfil Profesional en el Area de | Ingeniero Civil, Especialista en

Ingenieria  Civil, sanitaria o | Administracidn de la Construccion.
ambiental y los afines a esta, con
especializacion en temas
relacionados con gerencia de
proyectos y/o administracién de la
construccion y/o ingenierfa civil.

Experiencia General

Minime 20 afios de experiencia | Experiencia general de treinta (30)

profesional contados a partir de la | afios
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fecha de expedicion de a
matricula profesional

Experiencia Especifica

tres (3) contratos en Plantas de
Tratamienio de aguas Residuales
como diseffador, director de obra
ylo director de Interventoria yio
gerente técnico de proyecte yio
contratista, cuyo objeto
corresponda  al  disefio  yio
construccién y/o optimizacion y/o

Experiencia especifica sustentada
en tres (03) certificaciones como
director de obra {2), gerente
técnico de proyecic (1) en Disefic
y construccién, oplimizacion y
mejoramiento, v disefio para la
construceion de PTAR. Foiics 230
-232

mejoramiento de Plantas  de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR..

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Cenfrato N° 074 de 2006. 07 de julio de
Corporacién auténoma | Disefio y Consfruccién del sistema de mangjo v | 2005 al 30 de
. . . L 230
regional de la frontera | trafamiento de aguas residuales del municipio de los agosto de
neroriental “CORONOR" patios. 2007
31 de octubre
Contrato N° 144 de 2014. | Optimizacién y mejoramiento de |a planta de tratamiento | de 2014 al 18 231
Consorcio Ambiental Cogua | de aguas residuales — PTAR del municipio de Cogua | de julic de
Cundinamarca 2016
Disefic para la construccion de las obras que mejoren y 29de
ampiien la capacidad de tratamiento de las aguas | noviembre de
Consorcie Aguas Cajica residuales servidas al alcantarillade del casco urbano, | 2013 al 29 de 232
que son conducidas a la aciual PTAR ubicada en la | septiembre de
vereda de Calahorra, del municipio de Cajica. 2014
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA HIDRAULICO PERFIL:

Canfidad: Uno (1)

Debera ser ingeniero civil, sanitaria © ambiental y/o los afines a esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicién de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en tres (3) contratos en que se haya
desempefiade como ingeniero hidraulico, asesor, especialista o disefador cuyo
objeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales y/o obras de
proteccién hidraulica.

DEDICACION: 60%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera ser el responsable de revision de los disefios det
proyecto, servir en accesoria técnica a los profesionales y reguerir a los
especialistas para soluciones especificas.

Cargo

ESPECIALISTA KIDRAULICO GERMAN MONSALVE SAENZ,
Folios  233-243, Carta de

compromiso folio 233
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Perfil

ingentero  civil, sanitaria o
ambiental y/c los. afines a esta,
con especializacidn en hidraulica
y/o sistemas hidricos urbanos

Ingeniero Civil con especializacién
en Ingenieria Hidraulica y curso de
actualizacién Hidrologia. (Anexa
copia de documentos
debidamente apostillados)

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afics, contados a
partir de la fecha de expedicion de
la matricula profesional.

Experiencia general de cuarenta y
dos (42) afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimo
tres (3) contraies en gue se haya
desempefiado como  ingeniero
hidraulico, asesor, especialista o
disefiador cuyo abjeto
correspenda . a  plantas  de
tratamiento de aguas residuzles
y/o obras de proteccién hidraulica.

Experiencia especifica sustentada
en cuatro (04) cerfificaciones
como diseflador (3), asesor
hidraulico (1). Folios 240-243

Reiacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Conirato No 006 de 2010 —| Correccion de cauce Rio Pamplonita para proteccion | de 2010 al 11

11 de enero

240

Unién Temporai lcos - Cosan | colector aguas residuales margen derecha sector barrio | de junio de
san Luis 2010
Conirato de Obra N° 0121 de Construccién de obras para la recuperacion vy proteccién 26 de julio de

de |z red dal colector de aguas residuales Cra 4 y Planta

2012 - Consorcio Regional
Santiago

2012ai25de 241

de Tratamiento del Municipio de Sanfiago -
Departamento Norte de Santander

enero de 2013

Contrato N* 00183 de 2008. | Construccion primera etapa de la planta de tratamiento | Acrll d& 2008

Unien  Temporal  Maqui | de aguas residuales de alcantarillado, corregimignto de | 2 Septiembre 242
plantas la gabarra, municipic de Tibd Norte de Santander. de 2008
09 de mayo

Contrato No. 008 de 2011 — | Proteccion Margen izquierda del rio pamplonita sector | de 2011 al 18

243

Constructora Cosan avenida del rio frente urbanizacién Alcala, municipio de |  de julio de
Clcuta fase Il 2011
CRITERIQ DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN GEQTECNIA
Canfidag: Uno {1)

PERFIL:
Debera ser Gedlogo o ingeniero civil con especializacion ¢ maestria en gectecnia.

Con experiencia profesicnal general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesicnal.

Experiencia especifica certificada como asssor ¢ especialista o disedador
geotecnista en dos (2) contratos cuyo abjeto corresponda a la construccion yio
optimizacién y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales
PTAR o de obras de proteccidn hidraulica.

DEDICACION: 40%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser &l responsable de |a revisidn de los aspectos de
geotecnia del proyecte, servir en asesoria y seporte tecnica a los profesionales
residentes y director, y requerir a los especialistas para soluciones de las
inquietudes planteadas en esta etapa.
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Cargo ESPECIALISTA EN GEQTECNIA | JOSE OMAR TORRES
PENALOZA. Folios 244 - 251,
Carta de Compromiso Folio 244
Perfil Gedloge o ingeniero civil con | Ingeniero Civil, Magister en

especializacion o maestria en
geotecnia

Ingenieria Civil - area geotecnia.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afos, contados a
partir de la fecha de expedicion de
la matriculz profesicnal

Experiencia general de veintidos
(22) afos.

Experiencia Especifica

Asesor o especialista o disefador
geotecnista en dos (2) contrates
cuye objeto corresponda a la
construccidn yio optimizacion ylo

Experiencia especifica sustentada
en cuatro (04} certificaciones
como asesor en geotecnia. Folios
252-251

mejoramiento de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR ¢ de obras de proteccion
hidraulica,

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

‘Contrato N° 0188 de 2006 ~ | Construccion rimera etapa de Ia plnta de tratamiento | Abril de 2006

Union  Temporal  Maqui | de aguas residuales de alcantarillado, corregimiento de | a septiembre 250
plantas la gabarra, municipio de Tibll Norte de Santander, de 2008
Rehabilitacion de la estructura de contencion y obras de
disipacion para la recuperacion del planchén ubicado Octubre de
Contrato N°® 0878 de-2007 - 2007 a

sobre la quebrada la playa, mediante la construccion da 251

Ingeniero Civil JPSE o octubre de
un nuevo puente en concreto reforzado, de la vereda sitio 2008
nuevo de! municipio de Abrego.

Noviembre de

Contrato N° 128 de 2005 -| Construccion muro en gaviones revestido, para la 2005 a

Ingeniero Civil JPSE proteccién de la ribera de! ric vereda el Hoyo municipio | noviembre de 251
de Abrege Norte de Santander 2005
Agosto de
Confrato N° 128 de 2004 - | Construccion de gradas disipadoras para ia prevencion 2004 a 251

Ingeniere Civil JPSE de desastres en el barrio cristo rey parte baja, municipio | septiembre de

de pamplona, Norte de Santander 2004

CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Deber ser ingeniero civil con especializacion en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos (2)
contratos cuyo objeto coesponda a la construccion yio optimizacion yio
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, elaboradas
en concreto hidraulico y/o de obras de proteccién hidraulica..

DEDICACION: 60%

FUNCIONES: .
Entre otras funciones debera ser & respensable de |a revision de los aspectos de
estructuras def proyecto, servir en asesoria técnica a los profesionales, y requerir
a los especialistas para soluciones especificas en obra.
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Cargo ESPECIALISTA EN JORGE FERNANDO MARQUEZ
ESTRUCTURAS PENARANDA, Folics 252-261.
Carta de compromiso Foli¢ 252
Perfil ingeniero civil con especializacién | Ingenierc  Civil, Especialista en

en estructuras

sismo-resistencia

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afos, contados a
partir de la fechz de expedicion de
la matricula profesional.

Experiencia general de veinticinco
(25) afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en dos (2)
contratos cuyo objeto corresponda
a la construccion yio optimizacién

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) cerfificaciones como
disefiador de estructuras

ylo mejoramiento de Plantas de | hidraulicas. Folios 260-261
Tratarmiento de Aguas residuales
PTAR, elabcradas en concreto
hidraulico y/o de obras de
proteccion hidraulica..

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Construccion de obras para la recuperacion y proteccion
Contrato N°® 0121 de 2012, | de la red del colector de aguas reslduales cra 4 y planta
Consorcio Regional Santiago | de tratamiento del municipio de Santiago departamento
Norte de Santander.

26 de julio de
201212 25 de 260
enero de 2013

Contrato No. 008 de 2011 - | Preteccion margen izquierda del rio pamplonita sector | de 2011 al 18

09 de mayo
261

Consfructcra Cosan avenida del rio, frente urbanizacion Alcala, municipio de |  de julio de
Cleuta, fase I 2011
CRITERIO CE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
INGENIERO QUIMICC PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Debera ser quimico o ingeniero quimico, con estudios de posgrado en guimica
ambiental ¢ tratamiento de aguas residuales.

Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en 2 contratos como especiélista en guimica
ambiental cuyo objeto corresponda a la construccion y/o optimizacién y/o
mejcramianto de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR..

DECICACION: 50%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones deberd ser el responsable de la verificacion de condiciones
o niveles de materia organica previas a la entrada en operacién de la planta de
tratamiento y posterior a [a misma.

Cargo INGENIERC QUIMICO DIANA  MILENA  VALDES
SCLANG, FOLIOS 262-271, Carta

de compromiso folio 262.
Perfil Quimico o ingeniero quimico, con | Quimica con especializacién en
estudios de posgrado en quimica | quimica ambiental y magister en
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ambiental o tratamiento de aguas
residuales.

desarrollo  sostenible 'y  medio
ambiente.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 5 afios, contados a
partir de la fecha de expedicion de
la matricula profesional,

Experiencia general de seis (06)
afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
en 2 confratos como especialista
en quimica ambiental cuyo objeto
corresponda a la consfruccién yio

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) certificaciones como
especialista guimica ambiental.
Folios 270-271

optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Ejecutar las obras para la proteccion y descontaminacion

de la cuenca alta del rio Bogota, a través de la| 25 de abril de
Contrate N° 010 de 2012. | optimizacién de la Planta de Tratamiento de Aguas | 2013 al10de 270
Consorcio PTAR Gachancipa | residuales Domesticas y emisario final del casco urbano | diciembre de
del municipio de gachancipa departamento de 2014
Cundinamarca '
31 de octubre
Contrato N° 144 de 2014 - | Optimizacién y mejoramiento de Ja pinata de tratamiento | de 2014 al 18 271
Consorcio Ambiental Cogua | de aguas residuales PTAR del municipio de Cogua| de julio de
Cundinamarca. 2016
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERQ MECANICO Y/O
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA
Cantidad: Une (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero eléctrico y/o mecnico y/o electricista, con posgrade, con
minimo tres (3) afios de experiencia profesional general.

DEDICACION: 50%

FUNCIONES ¥ RESPONSABILIDADES;

Entre otras funciones, realizar la revision del disefio mecanico, servir en asesoria
técnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra,

Cargo INGENIERO MECANICC Y/C OSCAR MAURICIO TABARES
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA | GOMEZ, Folios 272-278, Carta de

compromiso folio 272,
Perfil Ingeniero eléctrico y/o mecénico | Ingeniero Electricista con

ylo electricista, con posgrado. especializacién en evaluacion y
gerencia de proyectos; y en alta

gerencia.

Experiencia General

Minimo tres (3) afos de
experiencia profesional general

Experiencia general de once (11)
ahos, Folio 275.

CRITERIO CE VERIFICACICN

DESCRIPCION REQUISITOS

ARQUITECTO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser Arquitecto, con estudios de posgrado, de ser posible en paisajismo.
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Con minimo quince (15) afios de experiencia profesional general,

Experiencia especifica certificada minimo en dos (2) contratos en obras de

urbanismao.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPCNSABILIDADES:

Entre ofras funciones, disefios de acabos, disefio de paisajismo del proyecto.

Cargo

ARQUITECTO ANDRES CROVC

FOLICS  278-291.

compramiso Folio 279.

JIMENEZ,
Carta de

Perfil

Arquitecto, con estudios de

Arquitecto con especializacién en

posgrado, de ser posible en
paisajismo

gerencia de proyectos y titulo de
Licenciado en artes-arquitectura.

Experiencia General

Minima quince {15) afios de
experiencia profesional general.

Experiencia general de veintiocho
(28) afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
minims en dos (2) contratos en
obras de urbanismo.

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) cerificaciones como
arquitecto. Folios 280 - 291

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

' ' 01 de

o septiembre de
Contrato. N" 0819 fje 2018, Construccion de la renovacion urbana sector central, | 2006 al 15 de 290
Consoarcio Centro Clcuta e g -
megaproyecto de interés plblico municipio de san Jose | diciembre de
de Cacuta 2007
Contrats IDU-LP-UEL-DG- Estudios, diseios y construc‘:mon y rehabilitacion de vm_as 01 de mayo
" |locales, programa adoquing tu cuadra en varias | de 2009 al 01
011 de 2008 - Consorcio . ) . 291
Utbanismo localidades en Bogotad Grupo 1, localidades de Bosa, | marzode
Kennedy y Fontibon 2010
CRITERIC DE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITCS
DELINEANTE PERFIL:.

Cantidad: Uno (1)

Deber ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/o profesional SIG.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones, dibujar.

Cargo DELINEANTE RAMON FERNANDO URIBE
ROJAS, Folios 292-285, Carta de
compromiso folio 292.
Perfil Delineante de Arquitectura y/o | Arquitecto
Arguitecte y/o profesional 8IG
\ CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCICN REQUISITOS
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INGEN/ERO DE COSTOS Y
PLANEAMIENTO
Cantidad: Uno (1)

L

PERFIL:
Debera ser Ingeniero civil o industrial, con estudios de posgrado en gerenciz de
proyectos o de obra.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSARILIDADES:
Entre otras funciones elaborar presupuestos.

Cargo INGENIERO DE COSTOS Y ANYELA YOHANNA MORENO

PLANEAMIENTO RINCON, Folics 296-301. Carta de
compromiso folio 296,

Perfil Ingeniero civil o industrial, con | ingeniera Civil con especializacion
esiudios de posgrado en gerencia | en Gerencia de Proyectos en
de proyectos o de obra ingenieria.

ETAPA DOS
CRITERIO CE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITOS

DIRECTOR DEL PROYECTO PARA
OBRA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Profesional en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria o ambiental y los afines a esta,
con especializacion en temas relacionados con gerencia de proyectos yio
administracion de la construccién y/o ingenieria civil .

Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional,

Experiencia especifica minima certificada en tres (3) confratos, en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales como disefiador, director de obra ylo director de
interventoria yio gerente técnico de proyecto yio contratista, cuyo objeto
corresponda al disefio /o construccion y/o cptimizacion yio mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, asistir a comités de seguimiento semanal, Hager
comités internos con el personal profesionzl del proyecto, Aprobar las Actas de
Recibo Parcial de Obra. Relacionarse con los proveedores de materiafes, mano de
obra y equipo. .
Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecte. Cocrdinar reunionss con
los especialistas de las diferentes areas. Y todas las demas que se deriven durante
la ejecucion de las obligaciones de! proyecto.

Cargo DIRECTOR DEL PROYECTO | JESUS ALBERTO UMBARILA
FARA CBRA CONTRERAS. Folios 303-312,

‘ carta de compromiso folic 303
Perfil Profesional en el Area de | Ingeniero Civil, Especialista en

Ingenieria  Civil, sanitaria © | Administracion de la Construcsisn.
ambiental y los afines a esta, con
especializacién  en  temas
relacionados con gerencia de
proyectos y/o administracién de [a
construccidn y/o ingenieriz civil

Experiencia General

Minimo 20 afios de experiencia
profesional contades a partir de la

Experiencia general de treinta (30)
ahos
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fecha de expedicion de la
matricula profesicnal

Experiencia Especifica

tres (3) contratos, en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales
como disefador, director de obra
ylo directer de Interventoria yio
gerente técnico de proyecto y/o

Experiencia especifica sustentada
en tres (03) certificaciones como
director de cbra {2), gerente |
tecnico de proyecto (1) en Disefio
y construccién, optimizacion vy
contratista, cuyo objeto | mejoramiento, y disefio para la
corresponda  al  disefio  yio | construccidn de PTAR. Folios 310-
construccion y/o optimizacién ylo | 312

mejoramiento  de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

1 de octubre

Consorcio Aguas Cajica

Contrato N° 144 de 2014. | Optimizacion y mejoramiento de la planta de tratamiento | de 2014 al 18 340
Consorcio Ambiental Cogua | de aguas residuales — PTAR del municipic de Cogua | de julio de
Cundinamarea 2016
Disefio para la construccion de las obras que mejoren y 29de

amplien la capacidad de tratamiento de las aguas
residuales servidas al alcantarillado del casce urbano,

noviembre de
2013 al 29 de 311

que son conducidas a la actual PTAR ubicada en la | septiembre de
vereda de Calahorra, del municipio de Cajica. 2014
Contratc N° 074 de 2006, 07 de julic de
Carporacién autbnoma | Disefio y Construccion del sistema de manejo vy | 2006 al 30 de
. . . - 32
regional de . la frontera | fratamiento de aguas residuzles del municipio de los| agosto de
nororiental “CORONOR” patics. 2007
CRITERIO OE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO RESIDENTE
Cantidad: Uno {1)

RESIDENTE 1 PERFIL:

El Residente de Obra 1 debe ser un Ingeniera Civil o Sanitario con experiencia
profesional general minima de 5 afios, contados a partir de ia fecha de expedicion
de la matricuia profesional. Experiencia especifica certificada en minimo tres (3}
obras en los que se haya desempefiadc como Residente de Obra en contralos
cuyc objeto corresponda a fa construccion yfo optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR,

DEDICACICN: 100% para todc el proyecio

FUNCIONES:

Entre otras funcionas debera, ser responsable de ia ejecucidn de ia obra en
campo. Elaboracion de pre actas de cbra. Responsable de la coordinacién con
los proveedores para el suministro de material en €l frente de obra, coordinar los

trabajos de topografia, requerir a los especialistas para soluciones especificas en
cbra

Cargo INGENIERD RESIDENTE ANYELA YOHANNA MORENO
RINCON, Falios 313-321. Carta de
compromiso folio 313.

Perfil Ingeniero Civii o Sanitario ingeniera Givil

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 5 afios, contados a

Experiencia general de catorce |
{14) aflos.
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partir de Iz fecha de expedician de
la matricula profesional

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimo
tres (3) obras en los que se haya
desempefiade como Residente de

Experiencia especifica sustentada
en tres (03) certificaciones como
residente de obra. Folios 318-321

Obra en contratos cuyo objeto
corresponda a fa construccion yio
optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR,

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Confrato de obra N° 144 de
2014, Consorcio Ambiental
Cogua

Optimizacién mejoramiento de Iz planta de tratamiento
de aguas residuales PTAR del Municipio de Cogua
Cundinamarca,

131 de octubre

de 2014 2 18
de juiio de-
2016

319

Cenfrate de Obra N° 010 de
2012 Consorcio PTAR
Gachancipa

Ejecutar las obras para la proteccién y descontaminacion
de la cuenca alta del Rio Bogota, a través de ia
optimizacién de la planta de fratemiento de aguas
residuales domésticas y emisario final del casco urbane,

municipio  de de

Cundinamarca

Gachancipa  Departamento

25 de abril de
2013al 29 de
octubre de
2014

320

Conftrato N° 183 de 2008
Union  Temperal — Magqui

mantas

Construccion primera etapa de la planta de tratamiento
de aguas residuales de alcantarillado corregimientc de la
Gabarra municipio de Tibi Norte de Santander

Abril de 2006
& junio de
2006

321

CRITERIO CE VERIFICASIGN

DESCRIPCION REQUISITOS

INSPECTOR DE OBRA.
Cantidad: Une (1)

Inspector de obra que debera ser técnico o tecndlogo en obras civiles

Experiencia general: minima de tres (3) anios

Dedicacion : 100 %

Cargo INSPECTOR DE QBRA OCTAVIO ENRIQUE PADILLA
ROJAS. Folios 322-326, Carta de
Compromiso Folig 322
Perfil Técnico o tecnélogo en obras | Tecndlogo en obras civiles.
civiles
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

AUXILIAR DE CONTROL /COSTOS Y

CALIDAD

Auxiliar de control costos y calidad y/o ingeniero civil y/o ingeniero industrial

Experiencia general: minima de tres (3) arios

Dedicacion: 100 %
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Cargo AUXILIAR  DE  CONTROL | JUAN  FERNANDO  URIBE
{COSTOS Y CALIDAD GRANADOS, Folios 327-331.
Carta de compromiso Folio 327
Perfil Auxliar de control costos vy | Ingeniero Civil
calidad y/o ingeniero civil yio
ingeniero industrial
Experiencia General Experiencia general: minima de | Experiencia general de tres (03)
tres (3) afios afios y once (11) meses.
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DELINEANTE PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Debera ser Delineante de Arquitectura ylo Arquitecte ylo profesional SIG.

DEDICACION; 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES;
Entre otras funcicnes, dibujar.

Cargo DELINEANTE RAMON FERNANDD URIBE
ROJAS, Foiios 332-335, Carta de
compromiso folio 332
Perfil Delineante de Arquitectura v/o | Arguitecto
Arquitecta yic profesional SIG
CRITERIC DE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITOS
RESIDENTE 2 PERFIL:
| Residente de Qbra 2 debe ser un Ingeniero Civil o sanitario con experiencia
RESIDENTE ADMINISTRATIVO DE profesional general minima de (10} afios, contados a partir de la fecha de

OBRA
Cantidad Uno (1)

expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en minimo tres {3) proyectos civiles en los que
se haya desempefiado como Residente de Obra en coniratos cuyc objeto
corresponda a obras de saneamiento basico.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, ser responsable de la ejecucion de la obra en campo.
Elaboracion de pre actas de obra. Responsable de la coordinacion con los
proveedores para el suministro de material en el frente de cbra, coordinar los
trabajos de topografia, requerir a los especialistas para scluciones especificas en
obra

Cargo RESIDENTE ADMINISTRATIVO | JAVIER  ALFONSO  GARCIA
DE CBRA ORTIZ, Folios 336-343. Carta de
compromiso folio 336.
Perfil Ingeniero Civil o sanitario Ingeniero Civil

Experiencia General

Experiencia profesional general | Experiencia general de quince (15)
minima de (10} afics, contados a | afos.

partir de la fecha de expedicion de
la matricula profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada | Experiencia especifica sustentada
er. minimo tres (3) proyectos | en tres {03) certificacienes como
civiles en los que se. haya | residente de obra Folios 341-343
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desempefiado como Residente de
Qbra en contratos cuyc objeto
corresponda  a  obras  de
saneamiento basico,

Relacidn de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

08 de abril de

Contrato de ob‘ra N® 008 ‘de Construccién plan maestro de alcantarillado  del | 2013 208 de
2013, Consorcio Aguas villa L . . - . 341
del rosario municipio de villa del rosario -~ departamento Norte de septiembre de
Santander Etapa | 2013
02 de
R noviembre de
;‘,:r;tor?zo Ciisg:}crii g dich-c?M Reposicion y traslade de la red matriz de conduccion del | 2011 al 02 de 342
acueducto del municipio de los patics entre el KO+000 al | febrerc de
K2+800 sector los vados - Betania 2012
Confrato de Obra N° 006 de . .05 de
2001, Consorcio  Cuiji-San diciembre de 343
Carlc;s ) Construecién del colector Cuji coiorados San Carlos, del | 2001 al 20 de
plan maestro de alcantariilado de los Patios julio de 2002

|

j

CRITERIO DE VERIFICAZICN DESCRIPCION REQUISITOS
AUXILIAR DE COMPRAS Debera ser Tecndlogo en obras civiles con minimo 2 afios de experiencia general.
Dedicacién 100%
FUNCIONES: Sera e! coordinador y responsable de pedidos y compras de
materiales, insumos y demas productcs necesarios para la gjecucion de obra,
previo requerimiento y aval de especificaciones dada por la interventoria.
Coordinar los sitios de descargue
Cargo AUXILIAR DE COMPRAS FRANKLIN HERNANDEZ
' CABARICO, FOLIOS 344-348.
Carta de compromiso Folio 344.
Perfil Tecndlogo en obras civiles Tecnélogo en cbras civiles
Experiencia General Minimo 2 afos de experiencia | Experiencia general de tres {03)
general. afcs.
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
AUXILIAR DE ALMACEN .
Bachiller con experiencia como auxiliar de almacén minimo de 2 afios.
DEDICACION: 100%
FUNCIONES: Sera el encargado del registro v control del almacén de la obra,
registros y salidas de materiales y equipos
Cargo AUXILIAR DE ALMACEN WILSON ARIZA ROJAS, Folios
340-354. Carta de compromiso
folic 349,
Perfil Bachiller Bachiller
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Experiencia Especifica Experiencia especifica como | Experiencia especifica sustentada
auxiliar de almacén minimo de 2 | en dos (02) ceriificacion como
anos Auxiliar de Almacén en Proyectos

de construccién. Folios 353 y 354.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato de obra N°® 144 de 31 de octubre
. . de 2014 al 18
2014, Consorcio Ambiental o . . . . 353
Cogua Optimizacion y mejoramiento de la planta de tratamiento | de julio de
de aguas residuales PTAR del municipio de Cogua 2016

Ejecutar las obras para [a proteccion y descontaminacion
de la cuenca alia del Ric Bogotd, & fravés de la| 02deensro
optimizacién de la pianta de tratamiento de aguas | de 2014 al 28
residusles domésticas y emisario final del casco urbano | de octubre de
municipic de  Gachancipd  Departamento  de 2014

Cundinamarca. '

Contrate de Cbra N° 010 de
2012 Consorcio  PTAR
Gachancipa

354

CCORDINADOR HSEQ PERFIL:

Canfidad: Uno {1) Debera ser ingeniero con especializacion en HSEQ, con experiencia profesional
general minima de 10 afios, contados a partir de la fecha de expedicién de la
matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en la elaboracion de planes de calidad de obra,
en minimo dos contratos.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre otras funcicnes debera ser el responsable de la implementacién y
complimiento del plan de calidad de obra. Enfre otras funciones, las definidas en
la Guia de manejo ambiental que aplique en el momente de ia apertura de ia
convocatoria, Debera efectuar la verificacion de las labores técnicas y SISO en
campo, seguimiento de procesos constructivos, sequimiento de las labores y
tiernpe de trabajo de la mano de obra no calificaba y todag las demas que se
deriven durante la ejecucion de las obligaciones del proyecte.

Cargo CCORDINADOR HSEQ SANDRA LILIANA DlAZ
RODRIGUEZ, Folios 355-363.
Carta de compromiso folio 355.
Perfil Ingenierc con gspecializacion en | Ingeniera Industrial con
HSEQ especializacion  en  Cestion
Integrada QHSE. ‘
Experiencia General Experiencia profesional general | Experiencia generai de Catorce
‘ minima de 10 afios, contades a | (14) afios.
partir de la fecha de expedicion de
la matricula profesional
Experiencia Especifica Experiencia especifica cerfificada | Experiencia especifica sustentada
-1 en la elaboracion de planes de | en dos (02) certificaciones
calidad de obra, en minimo dos | elaborande el plan de calidad de la
contrates. obra en proyecto de construccion.
Folios 362 y 363.

Relacion de Experiencia Espectfica Soportada y Evidenciada:
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Contrato de obra N° 001 de
2011. Consorcio Regional del
Norte.

Consfruccién de la Obra de proteccion para la atencion
de los puntos criticos del correder vial Clcuta -
Pamplona del Departamento del Norte de Santander
Ruta 5505.

13 de

Diciembre de
2011 al 12 de
Febrero de
2013

362

Confrato sin  numeracién,
Consorcio Parque el Agua.

4 de Enero de
2008 al 30 de 363
Abril de 2009

Construccién parque del Agua Municipio de los patios.

TRABAJADORA SOCIAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social, Socidloga o profesiones afines, con dos
(2) anos minimo de experiencia general y acreditar minimo un (1) afic de
experiencia en trabajo comunitaric. Debera haber participado por lc menos en un
proyecto de saneamiento.basico.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera, dar apoyo al residente SISOMA en ¢l seguimiento
de las labores y tiempo de trabajo de la mano de obra no calificada y todas las
demas que se deriven durante la ejecucion de las cbligaciones del proyecto.

Socidloga o profesiones afines

Cargo TRABAJADORA SOCIAL YENNY MILENA GARAY REY,
' Folios  364-368. Carta de
compromiso folio 364,
Perfil Profesional en Trabajo Social, | Trabajadora Social.

Experiencia General

Acreditar minimo dos (2) afos
minimo de experiencia general

Experigncia general de trece (13)
afios.

Experiencia Especifica

Minimo un {1) afio de experiencia
en frabajo comunitario. Debera
haber participado por lo menos en
un proyectc de saneamiento

Experiencia especifica sustentada
en una (01) certificacion como
Trabajadora social en proyecto de
sanearniento basico. Folios 368

basico.

Relacion de Experiencia Especifica Soporfada y Evidenciada:

Ejecutar las obras para la proteccion y desconiaminacion

o de la cuenca alta del Rio Bogots, a través de la| 25 de abril de
Cenfrato de obra N° 010 de . .
) optimizacion de la pianta de fratamiento de aguas | 2013 ai 10 de
2012,  Consorcio  PTAR , - o . 368
Gachancipa residuales domésticas y emisario final del casco urbano, | diciembre de
P municipio de Gachancipd - Departamentc de 2014
Cundinamarca.
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCICN REQUISITOS

INGENIERC MECANICO Y/O
ELECTRICQ Y/C ELECTRICISTA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero eléctrico y/o mecanico y/o electricista, con posgrade, con
minimo tres (3) afios de experiencia profesional general.

DEDICACION: 30%
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FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:

Entre ofras funciones, realizar la revision del disefic mecanico, servir en asesoria
téenica a los profesionales residentes y director, y requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra,

Cargo

INGENIERC MECANICO Y/O OSCAR MAURICIO TABARES
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA | GOMEZ, Folios 369-375. Carta de
compromiso folio 369.

Perfil

Ingeniero eléctrico y/o mecanico | Ingeniero Electricista ~ con
ylo electricista, con posgradoe. especializacion en evaluacion y
gerencia de proyectos; y en alta
gerencia,

Experiencia General

Minimo tes (3) afos de | Experiencia general de once (11)
experiencia profesional general afos. Folio 372.

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

ARQUITECTO
Cantidad: Uno (1}

PERFIL:
Debera ser Arquitecto, con estudics de posgrado.

Con minimo quince (15} afios de experiencia profesional general.

Experiencia especifica certificada minimo en dos (2) contratos en obras de
urbanismo.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Enfre otras funciones, servir en asesoria técnica a los profesionales residentes y
director, y requerir a los especialistas para scluciones especificas en obra

Cargo ARQUITECTO ANDRES CROVC  JIMENEZ,
FOLIOS 376-388. Cara de
compromiso Folio 376.
Perfil Arquitecto, con estudios de | Arguitecto con especializacién en
posgrado. gerencia de proyectes v fitulo de
Licenciado en artes-arquitectura.
Experiencia General Minimo quince (15) afios de | Experiencia general de veintiocho
’ experiencia profesional general. (28) aftos.
Experiencia Especifica Experiencia especifica certificada | Experiencia especifica sustentada
minimo en dos {2) contratos en | en dos (02} certificaciones como
obras de urbanismo. arquitecto, Folios 387-388

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

’ : 01 de

. septiembre de
Contrato N° 0818 de 2016.) o -\ o de la renovacion urbana sector central, | 2006al15de | 367
Consorcio Centro Clcuta o . L
megaproyecto de interés plblico municipio de san Jose | diciembre de
de Clcuta 2007

Contrato  DU-LP-UEL-DG-
011 de 2008 - Consorcio
Urbanismo

Estudios, disefios y construccién y rehabilitacion de vias | 01 de mayo
locales, programa adoquina tu cuadra en varias | de 2009 al 01
localidades en Bogotd Grupo 1, localidades de Bosa,
Kennedy y Fontibdn :

388
marzo de

2010
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CRITERIC DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA HIDRAULICO
Canfidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil, sanitario o ambiental y/o los afines a esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidriccs urbanos.

| Con experiencia profesional general minima de 15 afics, contados a partir de la

fecha de expedicion de la matricula profesicnal,

Experiencia especifica certificada en tres (3) contratos en que se haya
desempefiade como ingeniero hidraulice, asesor, especialista ¢ diseriador cuyo
objeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales ylo cbras de
proteceion hidraulica.

DEDICACION; 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera ser el responsabie de revisién de los disefios del
proyecto, servir en accesoria técnica a los profesionales ¥ requenr a los
especiaiistas para soluciones especificas en obra.

ambiental y/o los afines a esta,
con especializacion en hidraulica
ylo sisternas hidricos urbanos

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO GERMAN MONSALVE SAENZ,
Folics  389-399, Carta de
compromiso folio 389

Perfil Ingeniero  civil, sanitaia ¢ | Ingeniero Civil con especializacien

en Ingenieria Hidraulica y curso de
actualizacion Hidrologia. (Anexa
copia de documentos
debidamente apostillados)

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afios, contados a
partir de la fecha de expedicion de
la matricula profesional.

Experigncia general de cuarenta y
dos {42) afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimo
tres (3) contratos en que se haya
desempefiade como ingeniero
hidraufico, asesor, especialista o
disefiador cuyo objefo
corresponda &  plantas  de
tratamiento de aguas residuales
y/o obras de proteccién hidraulica,

Experiencia especifica sustentada
en cuatro (04) certificaciones
como disefador (3), asesor
hidraulice (1). Folios 397- 400

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

11 de enero

Contrato No 006 de 2010 - | Correccion de cauce Ric Pamplonita para proteccion | de 2010 al 11 307
Unién Temporal Icos - Cosan | colector aguas residuales margen derecha sector barrio | de junio de
san Luis 2010
— | — —
Contrate de Obra N° 0127 de Construccién de obras para la rect{peramon y proteccién 26 de julio de
. . de la red del colector de aguas residuales Cra 4 y Planta
2012 - Conscreio Regional . L . 2012al25de 398
Santiao de Tratamiento del Municipio de Santiago - anero de 2013
9 Departamento Norte de Santander
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Contrato N 00189 de 2006. | Construceién primera etapa de la planta de iratamiento | Abril de 2008

Union  Temperal — Macui | de aguas residuales de alcantarillado, comregimiento de | @ Septiembre | 399
plantas la gabarra, municipio de Tibl Norte de Santander. de 2006
09 de mayo

Contrato No. 008 de 2011 - | Proteccion Margen izquierda del rio pamplonita secter | de 2011 21 18

400

Constructcra Cosan avenida del rio frente urbanizacion Alcala, municipio de |  dejulic de
Cicuta fase Il 2011
CRITERIO DE VERIFICACICN DESCRIPCICN REQUISITOS
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA PERFIL.

Cantidad; Uno {1) -

Debera ser Gedloge o ingeniero civil con especializacién o maestria en geotecnia.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como asesor o especialista ¢ disefiador
geotecnista en dos {2) contratos cuyo cbjeto corresponda a la censtruccion y/o
optimizacidn y/c mejoramienfo de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales
PTAR o de obras de proteccion hidraulica.

DEDICACICON: 30%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de la revision de los aspectos de
geotecnia del proyecto, servir en asesoria y soporte técnica a los profesionaies
residentes y director, y requerir a los especialistas para solugiongs especificas en
obra.

especializacion o maesfria en
geotecnia

Cargo ESPECIALISTA EN GEOTECNIA | JOSE OMAR TORRES
PENALOZA. Folios 401-408,
Carta de Compromiso Folio 401

Perfil Gedlogo o ingeniero civil ¢en | Ingenierc  Civil, Magister en

Ingenieria Civil - drea geotecnia.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afos, contados a
partir de la fecha de expedicién de
la matricula profesional

Experiencia general de veintidds
(22} afios.

Experiencia Especifica

Asesor 0 especialista o disefador
geotecnista en dos (2) contratos
cuyo objeto corresponda a la
construccion y/o optimizacién yle
mejoramientc  de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR 0 de obras de proteccién
higrauiica,

Experiencia especifica sustentada
en cuatro (04) certificaciones
como asesor en geotecnia. Folios
407-408

Relacién de Experiencia Especiiica Soportada y Evidenciada:
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Rehabilitacion de la estructura de contencién y obras de

disipacidn para la recuperacién del plarchén ubicado Octubre de
Contrato N° 0878 de 2007 - | ©>Pacion » peracion del p ! 2007 2
) - sobre la quebrada Ia playa, mediante |a construccion de 407
Ingentero Civil JPSE i, octubre de
un nuevo puente en concreto reforzads, de la vereda sitic
o 2008
nuevo del municipio de Abrego.
Noviembre de
Contrato N° 128 de 2005 - | Construccion muro en gaviones revestido, para la 2005a 107
Ingeniero Civil JPSE proteccion de la ribera del rio vereda el Moyo municipio | noviembre de
de Abrego Norte de Santander 2006
Agosto de
Contrato N° 128 de 2004 - | Construccion de gradas disipadoras para la prevencion 2004 2 407
Ingeniero Civil JPSE de desastres en el barrio-cristo rey parte baja, municipio | septiembre de
- de pampiona, Norte de Santander 2004
Contrato N* 0188 de 2008 | Construccién primera etapa de la planta de tratamiento | Abri de 2008
Union  Temporal  Maqui | de aguas residuales de alcantarillao, corregimiento de | @ Septiembre 408
plantas a gabarra, municipio de Tibu Norte de Santander. de 2006
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Debera ser ingeniero con especializacion en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados 2 partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica cerificada como especialista en estructuras en dos {2)
contratos cuyo objeto corresponda a lz construccidn ylo optimizacion yfo
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, elaboradas
en concreto hidraulice y/o de obras de proteccion hidraulica.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de la revisién de los aspectos de
estructuras del proyecto, servir en asesoria técnica a los profesionales residentes
y director, y requerir a los especialistas para soluciones especificas en obra

en esfructuras

Cargo ESPECIALISTA EN JORGE FERNANDC MARQUEZ
ESTRUCTURAS PENARANDA, Folios 409-418.

Carta de compromiso Folio 409
Perfil ingeniero civil con especializacion | Ingeniero Civil, Especialista en

sismo-resistencia

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afios, contados a
partir de ia fecha de expedicion de
la matricula profesional.

Experiencia general de veinticingo
(25) afos.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en dos (2)
contratos cuyo objeto corresponda
a la construccion y/o optimizacion
y/lo mejoramiento de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR, elabcradas en concreto
hidraulico ylo de obras de
proteccion hidraulica..

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) cerfificaciones como
disefador de estructuras
hidraulicas. Folios 417-418

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Pagina 29 de 60



-
Version: 1

# 1
‘ 000» \ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fechia: Agosto 11 de 2015
_‘{ emserchia: | Codigo: GJU Pto4

Construccion de obras para la recuperacion y proteccion

Contrato N° 0121 de 2012. | de lared del cclector de aguas residuales cra 4 y pianta 26 de ulic de
. . ; . iy ) 20121225 de 417
Consorcio Regional Santiago | de tratamiento del municipio de Sanfiage departamento
enero de 2013
Norte de Santander,
09 de mayo
Contrato No. 008 de 2011 —| Proteccion margen izquierda del rio pamplonita sector | de 2011 al 18 48
Constructora Cesan avenida del rio, frente urbanizacion Alcala, municipio de | de julio de
Clcute, fase Il 2011
TERCERA ETAPA
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA HIDRAULICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingenierc civil, sanitaria o amblental y/o los afines 2 esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidrices urbanos.

Cen experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de fa
facha de expedicion de la matricula profesional.

DEDICACION: 50%

ambiental yio los afines & esta,
con especializacidn en hidraulica
yfo sistemas hidrices urbanos

Cargo ESPECIALISTAHIDRAULICO GERMAN MONSALVE SAENZ,
Folios 420-425, Carta de
compromiso folio 420

Perfi! ingeniero  ¢ivil, sanitaria o | Ingeniero Civil con especializacion

en Ingenieria Hidraulica y curso de
actualizacién Hidrologia. (Anexa
copia de documentos
debidamente apostifiados)

‘| Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afos, contados a

Experiencia general de cuarenta y
dos (42) afos.

partir de la fecha de expedicion de
la matricula profesional,

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
Canfidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil con especializacién en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contades a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

DEDICACION: 50%

Cargo ESPECIALISTA EN JORGE FERNANDO MARQUEZ
ESTRUCTURAS PENARANDA, Folios 426-432.

Carta de compromiso Folio 426
Perfil ingeniero civil con especializacion | Ingeniero Civil, Especialista en

en esfructuras sismo-resistencia

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afios, contados a

Experiencia genaral de veinticinco
(25) afios.
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la matricula profesicnal.

partir de la fecha de expedicion de ‘

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERC QUIMICO
Cantidad: Uno {1)

PERFIL:
Debera ser quimico ¢ ingeniero quimico, con estudics de posgrado en quimica
ambiental ¢ fratemiento de aguas residuales.

Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partic de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en 2 contraios como especialista en quimica
ambiental cuyo objeto correspenda a la construccion yio optimizacion y/o
mejoramiento de Plantas de Tratamignto de Aguas residuales PTAR..

DEDICACION: 50%

INGENIERO QUIMICO DIANA

estudios de posgrade en quimica
ambiental o tratamiento de aguas
residuales.

Cargo MILENA  VALDES
SOLANQ, FOLIOS 433-442, Carta
de compromiso folio 433.

Perfil Quimico o ingeniero quimico, con | Quimica con especializacién en

Quimica ambiental y magister en
desarrcllo  sostenible y medio
ambiente.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 5 afios, contados a
partir de a fecha de expedicion de
la matricula profesional.

Experiencia general de seis (06)
afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
en 2 contratos como especialista
en guimica ambiental cuyo chjeto
corresponda a [a consfruccién yio
optimizacién y/o mejcramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) cerfificaciones como
especialista quimica ambiental.
Folios 441-442

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

del

Ejecutar las obras para la proteccién y descontaminacion
. de la cuenca alta del ric Bogotd, a través de la| 25 de abril de
Confrato N° 010 de 2012. | optimizacion de la Plantz de Tratamiento de Aguas | 2013 al 10 de
Censorcio PTAR Gachancipa | residuales Domesticas y emisario final de! casco urbano | diciembre de
municipic de gachancipa departamentc de 2014

Cundinamarca

441

Contrato N° 144 de 2014 ~ 'Optimizacién y mejoramiento de la planta de tratamiento | de 2014 al 18
Consorcic Ambiental Cogua | de aguas resicuales PTAR del municipic de Cogua

31 de octubre

de julio de 42

Cundinamarca. 2018

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO MECANICQ Y/O
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero electrico y/o mecanico y/o slectricista, con posgrado, con
minimo tres (3) afios de experiencia profesional general.
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Cargo INGENIERC MECANICO Y/O 0SCAR MAURICIO TABARES
ELECTRICO Y/Q ELECTRICISTA | GOMEZ, Folios 443-449. Carta de
compromiso folio 443.
Perfil Ingeniero eléctrico y/o mecanico | Ingenierc Electricista  con

ylo electricista, con posgrado. especializacion en evaluacidn v
gerencia de proyectos; y en alta
gerencia.

Experiencia general de once (11)

afios. Folio 446.

Experiencia General Minime tres (3) afos de

experiencia profesional general

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmente por IVAN
ORLANDO ABRED MONSALVE identificado {a) cen cédula de ciudadania No. 19.201.990 de Bogotd, e integrado por los
conscreiades URIBE Y ABREO S.A.S. identificada con NIT. 830.503.178-0 representada legalmente por RAMON FERNANDO
URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Clcuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT. 890.504.448-7
representada legalmente por SILVIA DEL PILAR D'PABLOS ARANDA identificada con C.C. Ne. 37.277.580 de Cucuta,
PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legaimente por VAN
ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogota, GRUPC DATS S.A.S. identificada con
NIT. 900.423.428- 9 representada jegalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificade con C C. No

'E con los reqmsnos Técnicos y en consecuencia, el proponente E@gﬁ&fﬂtﬁ ﬁ%ﬁ*ﬁéﬁﬂ?ﬁf !

i

5.2 CONSORCIO PLANTA CHIA 2016

La propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHIA 2016, representado Legalmente por FERNANDO VIEITES
PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406, e integrado por los consorciados ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS
S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NiT. 900.291.240-3 representada legalmente per ANGEL MIGUEL TASCON
BLANCO, Identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con NIT. 900.421.289-6
representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificade con C.E. No. 414.4086, y TECNICAS
TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 800.590.016-Z representada legalmente
por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, presenta la siguiente experiencia de su
equipa de trabajo: '

FASEUNO

EXPERIENCIA ESPECIFICA EQUIPO DE TRABAJO EXIGIDA EN INVITACION PUBLICA N° 001 DE 2016

CRITERIQ DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

DIRECTOR DEL PROYECTO PARA
OBRA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Profesional en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria 0 ambiental y los afines a esta,
con especializacién en temas relacionados con gerencia de proyectos yio
administracion de la construccion y/c ingenieria civil.

Experiencia profesional:

Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica minima certificada en fres (3) contratos en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales como disefiader, director de obra y/o director de
Interventoria y/o gerente técnico de proyecto y/o contrafista, cuyo objeto
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corresponda al disedio y/o construccion yfo optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

disefios y demés,

deriven durante la ejecucion de las obligacion

es del proyecto.

Entre otras funcicnes debera, asistir a comités de seguimiento, Hacer comités
internos cen el personal profesional de! proyecto. Aprobar las Actas de revisién de

Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto en esta etapa. Coordinar
reuniones con los especiafistas de las diferentes areas. Y todas las demas que se

Cargo

DIRECTOR DEL PROYECTC | Luis Francisco Villamil Parra. 284
PARA OBRA - 297
Carta de Compromise 285

Perfil

Profesional en el Area de
ambiental y los afines a esta, | 9€

relacionados con gerencia de
proyectos yfo administracidn
de [la construccion y/o
ingenieria civil.

Ingenieria Civil, sanitaria o | Ingeniero Sanitario especialista en

encia de

con especializacion en temas | eSPecializacion,
ambiental de proyectos,

proyectos,
impacto

Experiencia General

Minimo 20 afios de experiencia

la fecha de expedicion de !z
matricula profesional.

profesional contados a partir de | 24 afios de experiencia general.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica minima certificada
en tes (3) contratos en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales como
disefiador, director de cbra y/o director de
Interventoria  y/o gerente técnico de
proyects y/o contratista, cuyo objeto
comesponda al disefio y/o construccién yio
optimizacién yfo mejoramiento de Plantas
de Tratamiento de Aguas residuales PTAR.

Experiencia especifica sustentada
en Qcho (08) certificaciones. De
las cuales solo 5 cumplen con el
objeto & contratar, Realizando |2
direccién 0 e disec en las
mismas.

- Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

. ' | Construccién de Planta de tratamiento de Agua Potable
Contrato N° 01C de 2000. :

; para el casce Urbano y la vereda Cusagota, suscritc en
ANDRES HERNAN AVELLA el municipic de busbanza Boyac, 8 Meses 293
NOSSA
S;TEE?ECPT;IFEESO%EESQ Sistema de tratamiento para agua pofable, red de Dr\ic;aceirt;ﬁgae' 294

distribucion y alcantarillado para el municipio de cerinza oo
LTDA. B . Contrato
oyaca.

contrato CORPES CENTRO | (oo sistema de Tratamiento, de agua potable y| O certifica
CRIENTE - JAIRC alcantarilado sanitario Curacion del 205
CUBIDES ' Contrato
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Realizar el disefio de plan maestro de alcantarillado y
CONTRATO 092 DE 2000 | plan masstro del sistema de tratamienic de aguas
. . - . . 3 Meses 296
Municipio de coyaima residuales, para el municipio de coyaima en el
departamento del Tolima.
Estudio de actualizacion y disefic del plan maestro de
CONTRATO 072 DE 2002 . ; .
PEDRO ENRIQUE LOZANO alcgntarlllado ¥ 3|ste,ma de tratamiento d.e. agUaS | 5 procas 295
GARCIA residuales para el &rea urbana del municipic de
' casabianca en e! departamento del Tolima.
Actualizacian y disefio de! Plan maestro ¢e alcantarillado
Sggg F;J;TD%'é%B H%ERRzEOng y sistema de tratamiento de Aguas residuales del area 2 Meses 298
MEJIA urbana del municipio de Rovira en el Departamento del
Tolima.
' Actualizacion y redisefios del plan maestro de
CONTRATO 325 del 2002 - | alcantarilade y sistema de fratamiento de aguas
CONSORCIO REDES DE | residuales del area urbana del municipio de melgarenel ! 4.5 mese 297
ALCANTARILLADO departamento de Tolima.
_ | Realizar la interventoria técnica y administrativa del plan
CONTRATO 332 DE 2002 maestro de alcantarillado del sistema o sitemas de
CONSORCIO . duales del gl 5 meses 297
INTERDISEROS tratalmllento de aguas residuales del casco L_erano e
municipo de Melgar del Departamento del Tofima
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA HIDRAULICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil, sanitaria o ambiental y/o los afines a esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir
de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en fres (3) contratos en que se haya
desempefiade como ingeniero hidraulico, asesor, especialista o disefiador
cuyo objeto corresponda a plantas de fratamiento de aguas residuales y/o
ohras de proteccion hidrauiica. '

DEDICACION: 60%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de revision de los
disefios del proyecto, servir en accesoria técnica a los profesionales y
requerir a los especialistas para soluciones especificas.

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO | Carlos Jaime Puertas Dlaz 299 -
315, Carta de Compromiso 299
Perfil Ingeniero Civil 0 Sanitario Debera | Ingeniero  Civil,

magister en
ser ingeniero civil, sanitaria o | recursos hidraulicos
ambiental y/o los afines a esta,
con  especiglizacion  en
hidraulica y/o sistemas hidricos

urbanos.

Experiencia General

Experiencia profesional
general minima de 15 afios,
contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula
profesional.

Treinta y tres (33) afos de
experiencia
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Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimo
tres (3) contratos en que se haya

tratamiento de aguas residuales
ylo obras de proteccidn hidraulica.

Experiencia especifica sustentada
en quince (15) certificaciones.

desempefiado como ingeniero | Ocupando  los cargos  de
hidraulico, asesor, especialista o | Especialista Hidraulico,
disefiador cuyo objeto | Coordinador General, Director de
corresponda  a plantas  de | Interventoria.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Consultoria para expedicion de datos técnicos, No se
, certificacién de redes y revision de los disefios de especifica la
Contrato suscrito con EAAB Acueducte y Alcantarilado para Proyectos de| fechade . 305
Infragstructura a Ejecutar por el IDU duragion
No se
. Interventorfa para la construccion de los coleciores especifica la
Contrato suscrito con EAAB laureles, juan pablo 1l y Naranjos — El-retiro y redes | fecha de 305
locales anexas a los colectores duracidn
Estudios para el mejoramiento y pavimento de Ia
, carretera Buenavista - Maicao Ruta 8801 sector! Enero 2008 2
Contrato Susarito ¢on INVIAS | 6 extecita - Carripia - Maicao entre o6 PR35+000. of | Juin de 200q | 306
PR102+000
Contrato  Suscrito  con |- .. s ; -
s . Ejecucidn de la medicion del nivel de servicio actual y de Mayo 2007 a
gonfcens;(;? Autopista ~ de los estudios y disefios definitivos para la concesién vial | Enero 2008 306
ana Zona Metropelitana de Bucaramanga
. Estudios y disefics de la troncal caracas desde la | Marzo 2006 a
Contrato suscrito con el IDU Estacion Molinos hasta El patio Portal de Usme, en| Enerp 2008 308
Bogota D.C.
Interventoria  técnica, administrativa, financiera y
. : . . Enero 2007 a
. ambiental para la construccion de acccesos a barrios,
Contrato suscrito con el IDU pavimentos locales, programa de pavimento grupo 2 - Enzsgrgsde 307
Localidades de Bosa y Kennedy en Bogota D.C.
. - . Febrero 2005
, Estudios y disefios de pavimenios locales — Grupo 1. )
Contrato suscrito con el IDU Locaiidades de Usaquen, Chapinero, Kennedy, Fontibon, | 2 %eepggggbre 307
Engativa v Suba.
Contrato suscrito con la | Revision de Disefios Hidraulicos y redes de acueducto y c‘;cggir:rfgroez 307
Gobernacion del Meta alcantarillado para la interseccién vehicular maicero en d; 2003
Villavicencio.
. . . d Noviembre
. . Estudios de mejoramiento y rehabilitacion de la carretera .
Contrato suscritc con Invias Bogoté — Chachi — Ubague - Pusnte Real. 1986 a Julio 307
de 1987
Administracion, Operacién, Mantenimiento, Seguimiento 19de
Contrate  suscrito  con |y control de ias obras Etapa 1 del proyecto Rio | Diciembre de 309
Consorcio TC - TYPSA Rancheria, Presa el Cercado, Departamento de la! 2011 al 15 de
Guajira Julio de 2613
Asescria e inferventoria técnica, ambiental, social, 4 de Junio de
administrativa y financiera para la construccion de fas 2014 2 30 de
Contrato Suscrito con Typsa | obras de acueducto y alcantarillado en Tos municipios de Agosto de N
Tado, Atrato, Bahia Solano y Nuqui, Departamento de! 9
: 2015
Cocho .
Contrato  2007-CC-208441 | Estudio de Hidrologia Hidraulica y socavacién entre los i Junio de 2008 314
gscrito con Tecno Consulta | municipios de Guatape v san Rafael en 26 km. a Junio 2009
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Confrato  2007-CC-208442 | Estudio de Hidrologia Hidraulica vy socavacidén entre | Junio de 2008 314
Suscrito con Tegne Consulta | Puente Gavino — municinio ¢e gomez plata — municipio | a Julic de 2009
de carolina del principe en 36 km.
, Estudios y disefios definitivos, gestion predial, gestion .
gg : éreasti% 0 ajtl;sci:gtf del Csog social, gestion ambiental, financiacion, construccidn, zbg:c?:rfgia 35
sa P rehabilitacién, mejoramiento, operacién y mantenimiento de 2008
- dal proyecto de concesién vial “ruta caribe™ - 150 km.
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN GEOTECNIA PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Debera ser Gedlogo o ingeniero civil con especializacion o maestria en geotecnia. '

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados & partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como asesor o especialista o disefiador
geotecnista en dos (2) contratos cuyo objeto corresponda a la construccién yio
optimizacién y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales
PTAR o de obras de proteccion hidréulica,

DEDICACION: 40%

FUNCIONES:

Entre ¢fras funciones debera ser el responsable de 1a revision de los aspectos de
gectecnia del proyecto, servir en asesoria y soporte técnica & los profesionales
residentes y director, y requerir a 1os especialistas para soluciones de |as
inquietudes planteadas en esta etapa.

Cargo ESPECIALISTA EN Juan José Piedrahita Rios 317 -
GEQOTECNIA 358 Carta de compromiso no
corresponde al cargo requerido
317
Perfil Debera ser Gedlogo o | Ingeniero Civil, con Magister en
ingeniero civil con | ingenieria civil con énfasis en
especializacion o maestria en | 9eotecnia
geotecnia.

Experiencia General

Con experiencia profesional | Experiencia general de Dieciccho
general minima de 15 afios, | (18) Afos

contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula
profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada come | Experiencia especifica sustentada

asesor o ¢specialista o disefiador [ - :
geotecnisia en dos (2) contratos cuyo en veintinueve (29) Certificaciones

objeto corresponda a la construccisn yio
optimizacién yfo mejeramiento de Plantas
de Tratamiento de Aguas residuales PTAR
o de obras de proteccidn hidraulica.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato RQU-078-2002

Mayo 15 de |

Interventoria de las obras de la construccion y| 2003 al 28 de

pavimentacion de la variante catarca - Armenia, sectores | noviembre de

k3+4090 al k3+890 y k4+030 al k4+191. 2003
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Contrato 003 de 2008 04 de
suscrito con la secretaria de | Interventeria de la construccién del muro de contencién | noviembre de 196
infragstructura municipio de | barié pinares. 20 de Abril de
Armenia 2008.
Prestar sus servicios para la elaboracién de informe
técnicc para determinar las caracterisiicas geo
hCAt;r;toragoe gggg i?gal;iza g: mecanicas y gqujlibr@o de terreno en el sector dgl barrio Sin . 37
Armenia ! pinares en la institucién educativa Agustin Nieto incluida | informacisn
la prestacién de las cantidades de Obra para las
alternativas resultantes
Contrato 002-2007 suscrito 03 de junio de
con Ingenieria de Cables del 2007, 328
Quindio S.A. INGECABLE | Realizar &l estudio geotécnico del proyects cable aéreo | terminicacion
S.A para la ciudad de Manizales. sin especificar
Servicios para la asesoria tecnica en |a especialidad de
Confrato No. Inte ~ Aereo - | geotecniz dentro del contrato de interventoria No. Sin 329
8000224-5ub.C-002-08 8000224-CH-2008, con la aerondutica Civil en el| Informagion
aeropuerto el Eden de Armenia
24 Diciembre
Contrato No. 249 del 21 de | Disefio de estabilidad y estabilizacion de Taludes Sector|  de 2007 a 330
diciembre de 2007. CRQ Urbanizacion Villa tina del municipic de Pijac. Diciembre 28
de 2008
22 de
Contrate NC. 101 de 2007 Noviembre de
Suscrito con la Gobernacion | Estudios Tecnicos para la evaluacion geotécnica y| 2007 al 12 de 331
del Quindio patolégica del pavimento asfatico cordoba - Carniceros | Enero de
del KG+000 en el municipio de Cérdoba 2008
: Estudios Geotecnicos de las vias Salento — Cocora 04 de Octubre
Contrato No. 051 de 2002 | (2«m), Via vereda la Albania EI Congal (1km), via vereda de 2002 41 12
Suscrito con la Gobernacion | vesarabia (08 km), via vereda tres Palitos — Samaria (3 de Noviembre 332
del Quindio km}, pavimentacion via batallén Cisneros (2km) de 2002
Departamento del Quindio
Contrato 006 de 2008 con la Sin 333
Alcaldia de Armenia Estudio y Cisefio sitic inestables sactor villa Litiana. Informacion
01 de Octubre
Contrato  suscrito  con | Estudio Geotecnico para e! disefio de pavimentos de la | de 2007 I 06 3%
Ingeosuelos de Occidente | via Buenavista - Pijao sector la mina de Noviembre
de 2001
Contrato 316 de 2003 | Interventoria cbras de construccion de Ia interseccion el Ogotz;glzrlnobsre 335
suscrito con ESAQ LTDA. estadio de la variante Calarca — Armenia y pavimentacién ;
ACCES0S, Junic de 2004
29 de
Contrato NO. 442 de 2003 | interventoria para el mejoramiento y rehabilitacién de la | Diciembre de
Suscrito con Juan Amado | Carretera Uribe — Sevilla Casedonia, Sector Uribe - | 2003 al 20 de 338
Lizarazo. Sevilla. Febrero de
2005,
Contrato  Suscritc con el . .22 de
Departamento Administrative | _. . . Diciembre de
de Planeacién. Alcaldia de EJeI'CEI_' el control a los desarrollos urbanisticos y viales 200_ al 02 de 3y
Armenia ’ en la ciudad. Septiembre de
2006
Estudio de Sueic para el Disefio de pavimientos,
rehabilitacion vias quebada negra - Cordiba (400N02-Pj-
01-01-02), y Pijao -Alto de guacas — Genova (400N02- .
Contrato Suscrito con Julian | GE-02). Sepgggsb;e ce 338
Diaz Gutierrez Octubre 2005
Estudios Tecnicos para el ¢isefio de pavimentos en la via
Cajones ~ Pavas- La Mesa —-Quimbaya 280ND 02 - F -
01 -03 {NI 38) (2 Orden).
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Contrato No. 1491 del 12 de 28 de
Septiembre de 2009 Instituto Septiembre de 338
Nacionzl de Vias, Territorio | Administracién de Mantenimiento Vial, Interventoria en | 2006 al 24 de
del Quindio. Vlas a Cargo de la Direccidn Territorial, Quindio. Maye de 2007
Contrato  Suscrito  con
Secretaria de Infraestructura | Asesoria y Diseflos para la COnsfruccion de Pavimento | o5, og0s 340
Alcaldia Municipal la Tebaida | Afos 2004- 2008.
Quindio.
Elaborar estudios v disefios para la rehabilitacion vial de 13 de
Contrato 004 de 2009 |la carrera 14, carrera 18, carrera 19, calle 50 y las| Octubre de
Suscrito con  Alcaldia | urbanizaciones bosques de Pinares, la Virginia, | 2009 al 22 de 341
Municipal de Armenia Mercedes del Norte, Villa Andrea la Celicia y Arcoiris de | Diciembre de
la ciudad de Armenia 2008
13 de Octubre
Secretaria de Infrasstructura | Actividades de Arquitectura e Ingenieria, ensayos y | de 2000 al 22 349
Municipal de Armenia. anélisis técnicos vy ofras actividades Conexas de | de Diciembre
Consultorfa Técnica, de 2008
09 de
Elaborarlos Estudics y Disefios para la rehabilitacion Vial | Noviembre de
Conrato o 98 3¢ 2070 e as urbanizaciones: Manzntales Yiimalz Pavona Vil | 20702130 e | 343
Hermosa AY Primera de mayo y otras rutas de buses de |  Enero de
ia ciudad de Armenia. 2012,
Estuio geotécnico para disefio de las obras de
estabilizacion y recuperacion de Iz banca via Barragan -
Genova Sector los Balsos, Municipio de Pljao, Disefic de
cimeniaciones Obras Complementarias parque ciudad
Tolra  Municipio de Buena Vista, Disefic de| 21 deEnero
g?onrtrﬁgra ?11e \;’jh?ien dzamg Cimentacicnes Pargueadero IParque Ciudad TOlrra! de 20132l 13 345
Desarrolio del Quindio Municipio de BUnea Vista, Disedo de las QObras de | de Febrero de
' Estabilizacion de lz Banca via Arrayanal Salento Sector 2013.
PR2+0000 y PRS5S+085C Municipic de Salento,
COnsfruccicn de un puente peatonal sector boquia - Via
Arrayanal Salento, Municipo de Salento, Disefio de
Pavimentos Red Vla Urhana, Municipio de Quimbaya.
Estudio y Analisis que permita identificar el ipo, Calse y
iugar de Ubicacidn de Sefales de fransito Horizontales
Contrato 08 de 2013 Suscrito | en los municipios de Montenegre (incluye Corregimiento | 24 de Abril de
con la Secretaria de Aguas e | del Pueblo Tapao), Circasia, balento, Finlandia pijao| 2013 al 10 de 345
Infraestruciura del | Génova, Buena Vista, Cordoba, y la via rural de municipio | Septiembre de -
departamento det Quindio. | de Circasia al municipic de Monte Negro, y de este al 2013
corregimiento de Pueblo Tapao en el departamento del
Quindio.
Contrato No. SIC 003 de | Esfudios y disefics para la construccidén de obras de 11 de febrero
2013 suscrito enfre la | disipacion y contencidn en la interseccion enfre las vias de 2013 4 12
secretaria  de Aguas e |lamina- Buenavista COD 40QN06-1 y sardineres - pijac de marzo de 347
Infragstructura del | COD: 40QN03, municipio de Buenavista, departamenfo 2013
Departamento del Quindio. | del Quindic.
Contrato 01 de 2013 Suscrito | Realizacion de los estudios geotécnicos, geométricos, | 12 Junic
con Secretaria de | hidraulicos y estructurales de la via Calle 13 entre la Via | 2013 a 352 — 355
Infraestructura del Municipio | Panamericana y la Carrera 5% (parque Bolivar), del|Noviembre 26
de la Tebaida Municipio de la Tebaida Quindio. de 2013
Contrato  Suscriic con el Mej'oramiento de la via Palermo - Siticnueveo — Remolino- 2%0122:5506 ?e 356
Consarcio Riera Este. Guaimaro, del Departamento del Ma_gdalena. Junio de 205
Contrato CVTQ-CS-01 de | Disefio Gectecnico de las cbras de Proteccion de la| 03 de Enero
2016  suscrito  con el | Quebrada “la Guayaquila”, en la vereda Guayaquil, bajo | de 2016 al 31 357
Consorcio Vias Terciarias del | del municipio de Cerdoba (Quindio). de Enero de
Quindic. ' 2016
Contrato  CVTQ-0S-02 de 01 Febrero
2018  suscrito  con el |Disefio Geotéenico de las Obras de Proteccidn de la| 2016 al 28 de 158
Consorcic Vias Terciarias det | Quebrada “El Diamante”, en la vereda Patio Bonitc del | Febrero de
Quindio. municipio de Pijao, (Quindio) 2018
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CRITERIO OE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

Caniidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil con especializacion en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos (2)
contratos cuyo otjeto corresponda a Ta construccion y/o optimizacion yio
mejoramiento de Plantas de Tratamientc de Aguas residuales PTAR, elaboradas
en concreto hidraulico y/o de obras de proteccion hidraulica..

DEDICACION: 60%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de !a revision de los aspectos de
estructuras del proyecto, servir en asesoria técnica a los profesionales, y requerir
a los especialistas para soluciones especificas en obra.

Cargo ESPECIALISTA EN | MAURICIO CELIS PINILLA 360 ~
ESTRUCTURAS 369 Carta Compromisoria 350.
Perfil Debera ser Ingeniero civil con | Ingeniero  Civil, Magister en

Especializacién en Estructuras tructuras
Experiencia profesional
general minima de 15 afios,
contados a partir de ta fecha de
expedicion de la matricula

profesional.

E_s

Experiencia General

Experiencia especifica certificada como
espacialista en estructuras en dos (2)
contratos cuyo objeto serrespondz a la
construccion  yfo  opfimizacion  yio
mejoramiente de Plantas de Tratamiento
de Aguas residuales PTAR, elaboradas en
concreto hidrdulice y/e de obras de
proteccién hidraulica..

Experiencia Especifica Experiencia sustentada en 4

Certificaciones

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Consiruccion del Sistema de Acueducto Regional San

Contrato  Suscrito con el | Jorge para los municipios de Planeta Rica, Pueblo | De Noviembre
Consorcio TTu - | Nuevo, Buena Vista y la Apartada en el Departamento de | de 2015 a sin 366
INPRCTEKTO Cordokta especificar
;J;S;crat;)ul;gitl-oig:océg?; Asesoria Tecnica y Administrativa durante el disefio y | Marzo 2001 a 357
Uribe v Cia. LTDA 98| construccion de las redes de distribucion de la Planta de | Marzo 2002

yei. ) Tratamiento el Dorado y Trabgjos Complementarios

. Elaboracion de los célculos y disefios estructurales de!

g%:gsé? In Sel;?grrgo %?R sistema de abastecimiento de agua potable y del sisterna Sin 368
(TDA g y de tratamiento de aguas servidas para el golegio Tilata | Especificar

' La Calerz Cundinamarca
Contrato Suscrito con |IEH | Célculos y disefios estructurales para el proyecto sobre Sin 369
GRUCON LTDA. la quebrada Sardinas, para la central Hidroeléctrica de Especificar

Caldas.

| CRITERIODE VERIFICACIN |

DESCRIPCION REQUISITOS

—
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INGENIERO QUIMICO
Cantidad: Uno (1}

PERFIL:
Debera ser quimico o ingeniera quimico, con estudios de posgrado en
quimica ambiental o tratamiento de aguas residuales.

Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir
de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica cerfificada en 2 contratos como especialista en
quimica ambiental cuyo objeto comresponda a la construccion yio
optimizacion yio mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR..

DEDICACION: 50%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de la verificacién de
condiciones o niveles de materia organica previas a la entrada en operacién
de la planta de tratamiento y posterior a la misma.

Cargo

INGENIERO QUIMICQO Johanna Guaman Mantilla 370-
393

Perfil

Deberé ser quimico o ingeniero
quimico, con estudios de
posgrade en quimica ambiental
o _fratamiento de aguas
residuales.

Experiencia General

Con experiencia profesional | 13 Afios de Experiencia.
general minima de 5 aiios,
contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula
profesional.

Experiencia Especifica

Experigncia especfica certificada Ien 2 | Experiencia Sustentada en Dos
contratos come especialista en quimica ; :

ambiental cuyo objeto comesponda a la Certificaciones
construccidn  y/o  optimizasién  ylo
mejoramiento de Plantzs de Tratamiento
de Aguas residuates PTAR..

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrto Suscrito con :

Disefio, Construccion, Puesta en Marcha Mejoramiento y

Cerveceria BBC de a2\ Operacién de la Planta de Tratamiento de Aguas| . Sgﬁcar 392
Sabana SAS Residuales P
Contrate  Suscrite  con Sin 363
TOPTEX S.A, Disefic, SUpervicion de la COnstruccion y Puesta en| Especificar
Marcha de la PETAR
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO MECANICO Y/O
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA
Cantidad: Uno {1)

PERFIL:
Debera ser ingeniere eléctrico y/o mecanico y/o electricista, con posgrado,
con minimo tres (3) afos de experiencia profesional general.

DEDICACION: 50%
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FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:

Entre ofras funciones, realizar la revision del disefio mecanico, servir en
asesoria técnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los
especialistas para soluciones especificas en obra,

Cargo

INGENIERO MECANICQ Y/0
ELECTRICO Y/O
ELECTRICISTA

Luis Maric Solanilla Prieto 394 -
401, Carta de Compromiso 395

Perfil

Debera ser Ingenlerc -eléctico vio
mecznico Yo electricista

Ingeniero Electricista, Magister en
Administracién.

Experiencia General

minimo tres (3} aflos de experiencia
profesional general.

36 Afios de Experiencia

Experiencia Especifica No Aplica No Aplica
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITCS
ARQUITECTO PERFIL;

Cantidad: Uno {1)

Debera ser Arquitecto, con estudios de posgrado, de ser posible en
paisajismo.

Con minimo quince (15) afios de experiencia profesional general.

Experiencia especifica certificada minimo en dos (2) contratos en obras de
urbanismo.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre ofras funciones, disefios de acabos, disefio de paisajismo del
proyecto.

Cargo ARQUITECTO JAVIER ANDRES CARDENAS
' GOMEZ 402- 415, Carta de
compromiso 403
Perfil Debera ser Arquitecto, con | Arquitecto,

Magister en
estudios de posgrado, de ser | Arquitectura con  Enfasis en
posible en paisajismo. Disefio Urbano.

Experiencia General

Con minimo quince (15) afios | 17 Afios de Experiencia
de experiencia profesional
general,

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certficada minimo Experiencia Sustentada en 5
en dos (2) confratcs en obras de Certificaciones
urbanisme.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato No. 714 de 2014

Complementacion, actualizacion ajustes, estudios y | Noviembre de

7 de

Proyecting SAS

iﬁ:ﬁgoredec::\mbigs?aﬁggclm disefios de ia construcciér} de re;des ambientales | 2014 al 07 de 408
Peatonales, seguras, RAPS nieves ubicadas en Bogta Mayo de 2015
Elaboracion de los Disefics Urbanos y arquitectonicos | 25 de Cctubre

Contrate  suscrito  con |del proyecto denominado balcones de flor amarillo, | de 2012 al 30 409

Localizado en la ciudad de Yopal del Departamento de | de Agosto de
Casanars.

2014
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Julio de 2009 suscrito con la
Alcaldia Mayor de Bogota
{secretaria de Plangaciona)

Contrato No. 163 del 15 de 17de

Apoyar la realizacién de la revision de los diferentes
componentes urbanisticos de movilidad para el distrito de

Bogota

Neoviembre de
2008 al 13 de
Junio de 2010

410

Contrato 165 del 13 de
Agoste de 2010 suscrito con
lz Alcaldia Mayer de Bogota
{secretaria dg Pianeaciona)

Desarrollar las Actividades necesarias al interior de la
Direccion de Vias, Trasporte y servicics Publicos de la
secretaria Distrital de Planeacion — SDP, para la revision
Urbanistica y Arquitectonica para la remodetacion del
sistema integradc de transporte Publico del Distrito

Capital

19 de Agosto

de 20102l 18

de Enero de
20100

411

Contrato Suscrito con
Desarrollo a Escala Humana

Elaboracion de los Perfiles de Proyecto de Renovacion

Urbana

Sin

Especificar 412

CRITERIC DE VERIFICACION

DESCRIPCICN REQUISITOS

DELINEANTE
Cantidad: Uno (1)
DELINEANTE
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/o profesional SIG.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones, dibujar.

PERFIL:
Debera ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/o profesicnal SIG.

Cantidad: Uno (1)

Cargo DELINEANTE Santiago Arenas Novoa 417-426
Carta de Compromiso 419
Perfil Deberé ser Delineante de Arquitecturz y/o | Arquitecto
Arquitecto y/o profesional SIG.
Experiencia General No Aplica No Aplica
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO DE COSTOS Y PERFIL: A
PLANEAMIENTO Debera ser ingeniero civil o industrial, con estudios de posgrado en

gerencia de proyectos o de obra.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre ofras funciones elaborar presupuestos.

Cargo INGENIERO DE COSTOS Y PAULO CESAR PAZ DIAZ 427-
PLANEAMIENTO 443 Carta de Compromiso 428
Perfil Debera ser Ingeniero civii o industrial, con | Ingeniero  Civil, Magister en
estudios de pesgrade en gerencla de | administracionde Empresas con
proyectos 0 de chra. - A
Especiaiidad en Direccion de
Proyectos.
Experiencia General No Aplica No Aplica
Experiencia Especifica No Aplica No Aplica
Fase Dos:
| CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS |
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DIRECTOR DEL PROYECTO
PARA OBRA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Profesional en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria 0 ambiental y los afines
a esta, con especializacion en temas relacionados con gerencia de
proyectos y/o administracién de la construccion y/o ingenieria civil.

Experiencia profesional:

Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica minima certificada en tres (3) contratos en Plantas
de Tratamiento de aguas Residuales como disefiador, director de obra yio
director de Interventoria y/o gerente técnico de proyecto y/o contratista,
cuyo objeto corresponda al disefio y/o construccion y/o optimizacion yio
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, asistir a comités de seguimiento semanal,
Hacer comités internos con el personal profesional del proyecto. Aprobar
fas Actas de recibo parcial de obra. Relacionarse con los proveedores de
materiales, mano de obra y equipo

Responsable de la. gestion - interdisciplinaria del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las diferentes areas. Y todas las demas
que se deriven durante la ejecucion de las obligaciones del proyecto.

Cargo DIRECTCR DEL PROYECTO | Luis Francisco Villamil Parra. 284
PARA OBRA - 297
Carta de Compromiso 285
Perfil Profesional en el Area de

Ingenieria Civil, sanitaria o | Ingeniero Sanitario especialista en
ambiental y los afines a esta, | 9erencia  de  proyectos,
con especializacién en temas | &SPecializacion, Impacto
relacionados con gerencia de | 3mbiental de proyectos,
proyectos y/o administracion
de la construccion  yio
ingenieria civil,

Experiencia General

Minimo 20 arfios de experiencia
profesional contados a partirde | 24 afios de experiencia general.
la fecha de expedicidn de la
mafricula profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica minima certificada
en tes (3) confratos en Plantas de

Tratemiento de aguas Residuales como
disefiador, director de obra yio director de
Interventoria  y/o gerente fécnico de
proyecto ylo contratista, cuye objeto
correspenda al disefio yfo construccion yfo
optimizacién yio mejoramiento de Plantas
de Tratamiento de Aguas residuales PTAR,

Experiencia especifica sustentada
en Ocho (08) certificaciones. De
las cuales sclo 5 cumplen con el
objeto a contratar. Realizando |a
direccion ¢ el disefio en las
mismas.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:
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‘Contrato N° 010 de 2000. Construccion de'Planta de tratamiento de Agua Potable

: para &l casco Urbano y la vereda Cusagota, suscrito en
Qgggis HERNAN AVELLA el municipio de busbanza Boyaca. 8 Meses 2%
gg}g;ﬁ;?ﬁfgsogiggg Sistema de tratamiento para agua petable, red de sli:::;ﬁgal 294
CTDA distribucién y alcantarillado para el municipio de cerinza Lé 1on ce
. Boyac. ontrafo

Contrato CORPES CENTRO Disefio Sistema de Tratamiento, de agua potable y No ceﬁaﬁca
ORIENTE - JAIRO aloantarilado sanitario Duracion del 295
CUBIDES ' Contrato

Realizer el disefic de plan maestro de alcantarillado vy
CONTRATC 092 DE 2000 |plan maesto del sistema de tratamiento de aguas 3 Meses 205
Municipio de coyaima residuales, para el municipio de coyzima en el

departaments del Tolima.

Estudio de actualizacién vy disefio del plan maestro de
CONTRATO 072 DE 2002 . ) .

alcantarillado y sistema de tratamiento de aguas
gi%E?AENRIQUE LOZANO residuzles para el &rea urbana del municipic de 2 Meses 2%

' casabianca en el departamento del Tolima.

Actualizacién y disefio def Plan maestro de alcantarillado
Sggg E%E%Ié%s H%ERR2EOF(E]§\ y sistema de tratamiento de Aguas residuales del &rea 2 Meses 295
MEJIA urbana del municipio de Rovira en el Departamento del

Tolima.

Actualizacion y redisefios del plan maestro de
CONTRATO 325 del 2002 - | alcanterillado y sistema de tratamiento de aguas
CONSORCIQ REDES DE |residuales del area urbana del municipic de melgarenel | 4.5 mese 297
ALCANTARILLADO departameanto de Tolima.

Realizar la interventoria técnica y administrativa del plan
CONTRATO 332 DE 2002 - | (- oestro de alcantarilado del sistema o sitemas de
CCNSORCIO . q i | 030 d 5 meses 297
INTERDISENOS trata‘n"lllento e aguas residuales del casco urbano &l

municipo de Melgar del Departamento del Tolima

CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERQ RESIDENTE
Cantidad: Uno (1)

RESIDENTE 1 PERFIL:

residuaies PTAR.

El Residente de Obra 1 debe ser un Ingeniero Civil o Sanitaric con
experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional. Experiencia especifica
certificada en minimo tres (3) obras en los que se haya desempefiado como
Residente de Obra en contratos cuyo objeto corresponda a la construccion
y/o optimizacién y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debers, ser responsable de la gjecucion de la obra
en campo. Elaboracién de pre actas de obra. Responsable de la
cocrdinacion con los proveedores para el suministro de material en el
frente de obra, coordinar los trabajos de topografia, requerir a los
especialistas para soluciones especificas en obra

Ingeniere Civil o Sanitario

Cargo INGENIERC RESIDENTE Francisco  Elagio  Velasquez
Gutierrez 581- 571 Carta de
Compromiso 562

Perfil El Residente de Obra 1 debe ser un | |ngeniero Sanitario

Experiencia General

experiencia profesional general minima de
5 afos, contados a parlir de la fecha de
expedicion de la matrisula profesional.

26 Anos de Experiencia '

Experiencia Especifica

Experiencia especifica cerfificada en
minime tres {3) obras en los que se haya

Experiencia Sustentada en 4
Certificaciones
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desempefiado como Residente de Obra en
contratos cuyo objety comesponda a la
construccion  y/o  optimizacion  ylo
mejoramiento de Plantas de Tratamients
de Aguas residuales PTAR.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato No. 391 del 24 de
Diciembre de 2014 Suscrito

a

con JASAN-3 Interventoria técnica Administrativa y financiera para ia Mayo de 2015
construccién de un sector de mediana seguridad y obras | a Agosto de 567
JIcagion | conexas en &l complejo carcelario y penitenciario de 2018
éi@@jg Ibagué Picalefia "Coiba”

‘C‘ontra'to. ' “S'uéc'rito ‘ con

Consorcio Francisco | Administracién, Cperacién y Mantenimiento de los
Velasquez Ingenieria Civil y | sistemas publicos domiciliarios de acueducto y
Saniferia y CIA S.A. E.S.P. | alcantarillado del municipio de Arboletas,

20 de Octubre
de 1987 al 05 568
de Abril 2005

Confrato 2070593 Suscrito

Desempefiando el cargo de residente de instalaciones | de 2007 al 31

01 de Agosto

Cen Pence de Leon vy | - . 568-570
Asociados SA. Hidrosanitarias. de ;gl;% de

Construccién de Obras de Agua Potable en las ciudades | 26 de Enerc
Contrgto ALN2005{11§5$?, de Esteli y Ocotal y Alcantarillado sanitario en la ciudad | de 2007 al 30
Suscrifo con  Hispénica Estef . 571
Constructora de Esteli. de Junio de :

2007
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INSPECTOR DE OBRA.
Cantidad: Uno (1)

Inspector de obra que debera ser técnico o tecnalogo en obras civiles

Experiencia general: minima de tres (3) arios

Dedicacion : 100 %

Cargo INSPECTOR DE OBRA Sidel Manuela Plazas Riafic 444 -
449
‘ Carta de Compromiso 445
Perfil técnico ¢ tecnbloge en obras civiles Tecndlogo en  Construcciones
Civiles

Experiencia General

Experiencia general: minima | Cuatro (4) Afios de Experiencia
de tres {3) arios

Experiencia Especifica

N¢ Aplica No Aplica

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

AUXILIAR DE CONTROL /COSTOS

Y CALIDAD

Auxiliar de control costos y calidad y/o ingeniero civil y/o ingeniero industrial

Experiencia general: minima de tres (3) arios

Dedicacion : 100 %
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Cargo AUXILIAR DE CONTROL /CCSTOS Y | Sergio Andres Lozano Nifio 450-
CALIDAD 455, Carta de Comgromiso 451.
Perfil Auxiliar de control costos y | Ingeniere Civil

calidad y/c ingeniero civil yio
ingeniero industrial

Experiencia General

Experencia gensral: minima de res (3} | Tres (03) Afios de Experiencia

afios
Experiencia Especifica No Aplica No Aplica
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DELINEANTE PERFIL:
Cantidad: Uno (1) Debera ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/o profesional SIG.
DELINEANTE

Cantidad: Unc (1)

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones, realizar la elaboracion de planos y demas trabajacs
asignados.

PERFIL:
Debera ser Delineante de Arquitectura yfo Arquitecto y/o profesicnal SIG.

Cargo DELINEANTE Santiago Arenas Novoa 417-426
Carta de Compromiso 419
Perfil Deberé ser Delineznte de Aquitectura yfo | Arquitecto

Arquitecto yio profesional $IG.

Experiencia General

N¢ Aplica No Aplica

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

RESIDENTE ADMINISTRATIVO DE

OBRA
Cantidad Unc {1)

RESIDENTE 2 PERFIL:

El Residente de Obra 2 debe ser un Ingeniero Civil o sanitario con
experiencia profesional general minima de (10) afios, contados a partir de
la fecha de expedicién de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en minime fres {3) proyectos civiles en
los que se haya desempefiado como Residente de Obra en contratos cuyo
objeto corresponda a obras de saneamiento basico.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberd, ser responsable de la ejecucion de la obra
en campo. Elaboracién de pre actas de obra. Responsable de la
coordinacién con los proveedores para el suministro de material en el frente
de obra, coordinar los trabajos de topografia, requerir a los especialistas
para soluciones especificas en obra

Cargo RESIDENTE NUBIA RIANO ABRIL 455-467
ADMINISTRATIVO DE OBRA | CARTA DE COMPROMISO 457
Perfil E! Residente de Chra 2 debe | INGENIERA CIVIL

ser un Ingeniero Civil o
sanitario con

Experiencia General

experiencia profesional general minima de
{10) afios, contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional.

TRECE (13) ANOS DE
EXPERIENCIA GENERAL

Experiencia Especifica

Experiencia especifica cerfificada en
minime tres (3) proyectos civiles en los que

Experiencia sustentada en siete
(07 Certificaciones.
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se haya desempenado como Residente de
Obra en contratos cuyo ebiete corresponda
2_obras de saneamiento basico.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

03 de Enero
gt?;grﬁgocon ggg:;ﬁggj Construccion de Alcantarillade Sanitario de! Barrio los | de 2002 al 30 467
Gutie . Olivos, Municipio de Soacha. de Noviembre
utiérrez Garavito d
& 2003
17 de enero
ggggag’uoﬁtl'oggi01Og':r?; Construccion de Redes y proiongaciones de | de 2004 ai 12 48
Ernesto Gutierrez Garavito Alcantariilado Sanitario para los Barrios de las UPZ | de Noviembre )
67,68,69 de la Localidad de Ciudad Bolivar en Bogota de 2004
Diclembre
Contrate Suscrito con H.J. | Ingeniero residente y disefiador en los diferentes 2004 a 463
Ingenieros Civiles LTDA, proyectos de redes internas y externas de Alcantarillado | Diciembre de
. Pluvial y Sanitario. 2005
Contrato  1-01-35100-870- | Actualizacion de  disefios y construccion  ylo 20 de
2011 Suscritc con Diego | Rehabilitacion de redes de acueducto y dlcantariiiado | Noviembre 264
Jaramillo Gomez | sanitario y Pluvial, Aferentes al sistema Piamonte de la | 2012 al 17 de
Construcciones SAS Localidad de Bosa Agesto 2013
Construccion de Alcantarillado Pluvial y Sanitario en la
localidad de Rafael Uribe. Uribe, para los barrios Marco
Fidel Suarez, la Cafiada, San Justino y san Jorge Alto y | 04 de Marze
. 2S00 ucsien de Alcaniarilado Pluval y Sanitara en la | de2007al31 |,
Julio Arias Lopez Locaiidad de Tunjuslitc para los b_atrnos de San Vicente | de Enero de
' Ferrel y el Carmen, y reparacion de las calzadas 2008
intervenidas en asfalto y MR 43KG/CM2, de la zona 4 del
Acueducto de Bogota
. Diagnostico, Disefio, Construccion y/o Rehabilitacion de | Abril de 2071
E%tﬂr\ato Suserito con OINCO redes locales, colectores e interceptores en el municipio | a Octubre 468
' de Soacha de la zona 5 del Acueducto de Bogeta 2012
' Disefio y Construccion de Alcantarillade Pluvial del Barrio 01 de Febrero
Contrato  No. 2-01-30500- | Rincon de Suba y terminacion del Alcantarillado Pluvial de 2008 a1 30
279-2007 Suscrito con Carlos | del Barrio Tibabuyes y recuperacion de las calzadas de Sentimbre 467
Julio Arias Lopez intervenida en asfalic y MR 43KG/CM2, en el primer de%OD&
sector de |a localidad de Suba en Bogota D.C.
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
AUXILIAR DE COMPRAS Debera ser Tecndlogo en obras civiles con minimo 2 afos de experiencia
generai.
Dedicacion 100%
FUNCIONES: Sera el coordinador y responsable de pedidos y compras de
materiales, insumos y demas productos necesarios para la gjecucion de
obra, previo requerimiento y aval de especificaciones dada por la
interventoria.
Coordinar los sitios de descargue
Cargo AUXILIAR DE GOMPRAS Andres  Algjandro  Machado
Riveros  468-479, Carta de
Compromiso 479.
Perfil Debera ser Tecndlogo en obras | Tecndlogo en  Construcciones
Civiles con Civiles.
Experiencia General Minimo 2 afios de experiencia | Cinco (05) Afios de Experiencia.
general.
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CRITERIC DE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITCS
AUXILIAR DE ALMACEN
Bachiller con experiencia como auxiliar de almacén minimo de 2 afios.
DEDICACION: 100%
FUNCICNES: Sera el encargado del registro y control del almacen de la
obra, registros v salidas de matetiales y equipos
Cargo AUXILIAR DE ALMACEN Rafael Arias Bermidez 480- 490,
. | Carta de Com romiso 481,
Peri Bachiller St delbe
baghiller
Experiencia General Experiencia comc auxiiar de almacén | Siete (7) Afios de Experiencia.
minimo de 2 afos.
Experiencia Especifica No Aplica No Aplica.
COORDINADOR HSEQ PERFIL:

Cantidad: Uno (1)_

Debera ser ingeniero con especializacion en HSEQ, con experiencia
profesional general minima de 10 afios, contados a partir de la fecha de
expedicion de [a matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en la elaberacion de planes de calidad de
obra, en minimo dos contratos.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones deberé ser el responsable de la implementacion y
complimiento del plan de calidad de obra. Enire otras funciones, las
definidas en la Guia de manejo ambiental que aplique en el momento de la
apertura de la convocatoria, Debera efectuar |a verificacion de las labores
técnicas y SISO en campo, seguimiento de procesos constructivos,
seguimiento de las lahores y tiempo de trabajo de la mano de obra no
calificaba y todas las demas que se deriven durante la ejecucion de las
obligaciones det proyecto.

Cargo COORDINADOR HSEQ Lyda Esther Antelines Milan 514-
560, Carta de Compromisc 515.
Perfil Debera ser ingeniero con | Ingeniera Industrial, Especialista

en Seguridad y Prevencién de

especializacion en HSEQ, ‘ .
riesgos Profesionales,

Experiencia General

Experiencia profesional genaral minima e | 29 Afios de Experiencia.
10 afes, contados & partir de Iz fecha de
expedicion de la matrioulz profesional.

Experiencia Especifica

Certificada en
y siete  (47)
Certificaciones.

Experigncia especifica cerfificada en la | Experiencia
elaboracion de planas de calidad de obra, Cuarenta
en minimo des contratos

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato  No.

Gdmez

Dwector Sistemas de gesﬂon elaboracion segwmlento g
1279 | implementacion de manual de procedimientos v
Suscrito con Cueliar Serrang | atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Mangjo Ambiental), programas SISOMA y plan de

En Ejgcucidn
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seguridad Normas ISO 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

Contrate No.
Suscrifo con Cugllar Serrano
Gomez

1278

Director Sistemas de gestion elaboracién seguimientc &
implementacion de manual de procedimientos ¥
atribuciongs, plan de calidad, manua! de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguidac Normas ISO 9001, 2000 1SO 14001; 2004 y
OHSAS 18001.2000.

En Ejecucion

Confrato No.

Goémez

1277
Suscrito con Cuellar Serrano

Director Sistemas de gesticn elaboracién seguimiento e
impiementacion de manual de procedimientos y
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas 1SO 9007, 2000 1SO 14001: 2004 Y
QHSAS 18001.2000.

En Ejecucicn

Contrato No.
Suscritc con Cueliar Serrano
Eomez

1276

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimiento e
implementacién ce manual de procedimienios y
afribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas 1SO 90C1, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

En Ejecucion

Contrato No. 1275

Director Sistemas de gestion efaboracion seguimiento e
implementacion de manual de procedimientos y
atribuciones, plan de calidad, manual de metode

Gémez

Manejo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas SO 9001, 2000 1SC 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

Suscrito con Cuellar Serrano | SISOMA (seguridad Industrial. Salud Ocupacional y | En Ejecucidn
Gomez Manejo Ambiental), pregramas SISOMA y plan de
seguridad Normas (SO 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
QHSAS 18001.2000.
Director Sistemas de gestion elaberacién seguimiento e
implementacion de manual de procedimienios y
Contrato. No. 1274 | afribucicnes, plan de calidad, manual de método
Suscrito con Cuellar Serrano | SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacionai v | En Ejecucion

Contrato  No. 1168-1
Suserito con Cueilar Serrang
Gomez

Cirector Sistemas de gestion elaboracion seguimiento e
implementacion de manual de procedimientos y
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas |SC 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

En Ejecucién

Contrato No, _
Suscrito con Cuellar Serrano
Gomez

1272

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimiento e
impiementacion de manual de precedimientos  y
atribuciones, plan de calidad, manual de meéiodo
SISOMA (seguridad industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental}, programas SISOMA y plan de
seguridad Normas ISO 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

22 de Marzo

de 2016 al 20

de Agosto de
2018,

Contrato No. 1271
Suscrito con Cuellar Serrano
Gomez

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimiento e
implementacion de manual de procedimientos y
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas ISO 9001, 2000 ISO 14001: 2004 y
CHSAS 18001.2000.

26 de
Diciembre de
2005 al 10 de

Febrero de

2007.

|

| TRABAJADORA SOCIAL

| PERFIL:
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Cantidad: Une (1)

Debe ser profesional en Trabajo Social, Socidloga o profesiones afines, con
dos (2) afios minimo de experiencia general y acreditar minimo un (1) afic
de experiencia en trabajo comunitario. Debera haber pariicipado por lo
menos en un proyecto de saneamiento basico.

DEDICAGION: 100%

FUNCIONES:

obligaciones del provecto.

Entre ofras funciones deberd, dar apoyo al residente SISOMA en el
seguimiento de las labores y tiempo de trabajo de la mano de obra no
calificada y todas las demas que se deriven durante [a ejecucion de las

Cargo TRABAJADORA SOCIAL Yenny Avellaneda Rios 491-813
Carta de Compromiso no
corresponde  al  carge A
desempear.

Perfil Debe ser profesional en Trabsjo Sodial, | Trabajadora Social,

Socitloga o profesiones afines

Experiencia General

dos {2) aiios minimo de experiencia

Cuatro (04) Afics de Experiencia

general

Experiencia Especifica

(1) afho de experiencia en tabajo
comunitario. Debera haber participado per
lo menos en un proyecto de sansamignte
basico.

Experiencia Sustentada en Nueve
certificaciones

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Desempefiando .cargo de docente en la unidad 15 de Febrero
Contrato celebrade con la | pedagdgica de apoyo en el marco del proyecto “Calidad de 2010 al 15
Fundacion Universitaria | de Vida de la Primera Infancia en el Choco: Garantia y de Diciembre 504
Claretiana restitucion de sus derechos y la prevencion de su de 2010
vinculacion”
Contrato Celebrado con la | Tutora del Programa de Trabajo social, faculd de ciencias Octubre da
Fundacién Universitaria | Humanas y religiosas, haciéndose cargo de ia asignatura 5011 505
Claretiana de Problemas Sociales en el CAT de Riosucig
. 1 de Julio de
Con_trato sgsc;tto con 2010 al 30 de
Qsilrt;t?facion tyeg;slsigmas *N| Docente en el Area de Familia e Infancia en la Sucursal | Diclembre de 508
de Rio sucio Chaco 2010
20 de Marzo
Confrato  Suscrito  con de 20124 20 507
Fundacion Semillas de Amor | Coordinadora de Inclusion Social, Programa Bogota Bien | de Mayo de
Alimentada “Comedores Comunitarios” 2012
Brindar apoyo en e! desarclo de las diferentes | 01 de Agosto
Contrale No. 357 Suscritc | modalidades que ejecuta el ICBF, de acuerdo con el | de 2012 al 31 508-509
con Bienestar Familiar manual de procesos y precedimientos que rige para la | de Diciembre
entidad en el centro zonal la Plata. de 2012,
Trabajadora Social ejecucidn del proyecto de manejo 01 de Enero
Contrato Celebrado con la | sostenible en la cuenca hidrogréfica rio las ceibas, en el de 2011 a1 02
Corporacidn Ambiental | desarrollo de sus actividades realizo Trabajos de febrero de 510
Cuchiyuyo Comunitarios con Familias Campesinas refacionadas 2014
con el tema seguridad Alimentaria
24 de Junio
gontrato Celebrado con el Cocrdinadera metodolégica del pregrama generaciones | de 2013 al 13
enfro de desarrollo . - 511
o con bienestar. de Diciembre
comunitario Versalles de 2013
Contrato No. 13 Suscrito con sin
Empresa de Aguas del | Pos Construccién del relieno Sanitario del Municipio de Especificar 512
Choco 8.A, ESP Jurado en Actividades de gestién Social. P
24 de Febrere
Conirato Suscrito con Espina | Trabajo Comunitario y Actas de Vecindad para la Obra | de 2014 al 29 513
y Delfin Colombia. confratada con Aguas y Aguas de Pereira ESP, para la | de Agostc de
optimizacién y ampliacidn de los sistemas de acueductoJ 2015,
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y alcantarilado del municipio de bahia Solano en el

Cepartamento del Choco.

CRITER!O DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO MECANICO Y/0
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero eléctrico y/o mecanico y/o electricista, con pasgrado,
con minimo tres (3) afios de experiencia profesional general.

DEDICACION: 50%

FUNCIONES Y RESPONSARILIDADES:

Entre ofras funciones, realizar la revision del disefio mecanico, servir en
asesoria técnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los
especialistas para soluciones especificas en obra,

Cargo INGENIERO MECANICO Y/O | Luis Mario Solanilla Prieto 394 -
ELECTRICO Y/O 401, Carta de Compromiso 395
ELECTRICISTA .

Perfil Debera ser ingeniero  eléctico  yio | Ingeniero Electricista, Magister en
mecanico y/o electricista Administracién.

Experiencia General minimo tres (3) afics de experencia | 35 Afios de Experiencia
profesional general.

Experiencia Especifica No Aplica No Aplica

CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ARQUITECTO PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Debera ser Arquitecto, con estudios de posgrado, de ser posible en
paisajisma,

Con minimo quince (15) afios de experiencia profesional general.

Experiencia especifica certificada minimo en dos (2) contratos en obras de
urbanismo.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:

Entre otras funciones, servir en asesoria técnica a los profesicnales
residentes y director y requerir a los especiaiistas para soluciones
especificas en obra.

Cargo

ARQUITECTO JAVIER ANDRES CARDENAS
GOMEZ 402- 415, Carta de
. compromise 403
Perfil Debera ser Arquitecto, con

Arquitecte, Magister an
Arquitectura  con
Disefio Urbano.

estudios de posgrade, de ser Enfasis en

posible en paisajismo.

Experiencia General

Con minimo quince (15) arfios
de experiencia profesional
general.

17 Afios de Experiencia

Experiencia Especifica

Experiencia sspecifica certificada minmo
en dos (2) contratos en obras de

Experiencia Sustentada en 5
Certificaciones

urbanisma.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Pagina 51 de 60



|
R T N

G,
5%

emserchias:

|
; ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
|
|

Version: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015 |

Caodigo. GJU Pt04

Contrate No. 714 de 2014
Suscrite con  Consorcio
Alianza redes Ambientales |

Complementacion, actualizacién ajustes, esfudios y
disefios de la construccion de redes ambientales
Peatonales, sequras, RAPS nigves ubicadas en Bogta

Noviembre de
2014 al 07 de
Mayo de 2015

408

Conlrato  susgrito
Proyecting SAS

con

Elaboracion de los Disefios Urbanes y arquitecténicos
del proyecto denominado baicones de flor amarillo,
Localizado en la ciudad de Yopal del Departamento de
Casanare.

25 de Cciubre

de 2012 al 30

de Agosto de
2014

408

Contrato No. 163 del 15 de
Julio de 2009 suscrite ¢on la
Alcaldia Mayor de Bogota
(secretaria de Planeaciona)

Apovar la realizacién de la revision de los diferentes
componentes urbanisticos de movilidad para el distrito de
Bogoté

17 de
Noviembre de
2009 al 13 de
Junio de 2010

410

Contrato 165 del 13 de
Agosto de 2010 suscrito con
la Alcaldia Mayor de Begota
{secretaria de Planeaciona)

Desarrollar las Actividades necesarias al interior de la
Direccion de Vias, Trasporte y servicios Publicos de la
secretaria Distrital de Planeacion — SDP, para la revision
Urbanistica y Arquitectonica para la remodelacion del
sistena integrado de transporte Publico del Distrito
Capital

19 de Agosto

de 20102l 18

de Enero de
20100

411

Contrato  Suscrito  con
Desarrollo a Escala Humana

Elaboracion de los Perfiles de Proyectc de Renovacion
Urbana

Sin
Especificar

412

CRITERIQ CE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA HIDRAULICO

Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

obras de protecciéon hidraulica.

Debera ser ingeniere civil, sanitaria o ambiental y/o los afines a esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir
de la fecha de expedicion de la matricula profesionai.

Experiencia especifica certificada en tres (3) contratos en que se haya
desempefiado como ingeniero hidraulico, asesor, especialista o disefiador
cuyo.objeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales y/o

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Enire otras funciones debera ser el responsable de revision de los
disefios del proyecto, servir en accesoria técnica a los profesionales y
requerir a los especialistas para soluciones especificas en obra.

ser ingeniero civil, sanitaria 0
ambiental y/c los afines a esta,
con  especializacion  en
hidrauiica y/o sistemas hidricos
urbangs.

| Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO | Carlos Jaime Puertas Dlaz 299 -
315, Carta de Compromisg 299
Perfil Ingeniero Civil ¢ Sanitaric Debera | Ingeniero ~ Civil, magister en

recursos hidrauticos

Experiencia General

Experiencia profesional
general minima de 15 afos,
contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula
profesional.

Treinta y tres (33) afios de
experiencia

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimo
tres (3) contratds en que se haya
desempefiado como  ingeniero
hidraulico, asesor, especialista o
disefiador Guyo objeto
corresponda @  plantas  de

Experiencia especifica sustentada
en quince (15) certificaciones.
Ocupando  los  cargos  de
Especialista Hidraulico,
Coordinador General, Director de
Interventoria.
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fratamiento de aguas residuales
y/o obras de proteccion hidraulica.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Consultoria para expedicion de datos técnicos, No se

; certificacion de redes y revision de los disefios de| especificala
Conirato suscrito con EAAB Acueducto y Alcantarilade para Proyectos de| fechade 305
Infraestructura a Ejecutar por el IDU duracién
No se
. Interventoria para la construccién de los colectores gspecifica la
Conirato suscrito con EAAS laureles, juan pablo Il y Naranjos — El retiro y redes | fecha de 305
locales anexas a los colectores _ duracién
Estudios para el mejoramiento y pavimento de la
. carretera  Buenavista — Maicao Ruta 8801 sector | Enero 2008 a
Contrato Suscrito 0on INVIAS | & tecita - arraipia - Maioao ente los PRE55000. of| bt aoog | - 308
PR102+000
go;;c:r:st;ci{ " S:jg iti(;t cgg Ejecucion de la medicion del nivel de servicio actual y de Mayo 2007 a 306
Son tan dor pista los estudios y disefics definitivos para la concesisn vial | Enero 2008
2 € Zonz Metropoiitana de Bucaramanga
; Estudios y disefios de la troncal caracas desde la| Marzo 2006 a
Contrato suscrito con el IDU Estacion Molinos hasta Ei pafio Portal de Usme, en| Enero 2008 306
Bogeta D.C.
coamussioonenu | SO s oo oo | RS |
pavimentos locales, programa de pavimento grupe 2 - 2008
Localidades de Bosa y Kennedy en Bogota D.C.
' . . Febrero 2005
. Estudios y disefics de pavimentos locales - Grupo 1. .
Contrato suscrito con el IDU Localidades de Usaquen, Chapinero, Kennedy, Foniibon, a Sdep g(e)g?re 307
Engafivé y Suba. €
Confrato suscrito con la | Revision de Disefios Hidraulicos y redes de acueducto y 2%2{:;&%2 307
Gobernacion del Meta alcantarillado para la interseccidn vehicular maicero en de 9003
Villavicencio. ¢
. . . I Noviembre
. . Estudios de mejoramiento y rehabilitacion de |a carretera .
Contrato suscrito con Invias Bogota - Chachi ~ Ubaque  Puente Real 1896 2 Julio 307
de 1987
Administracion, Operacién, Mantenimiento, Seguimiento 18 de
Contrato suscrito con |y control de las obras Etapa 1 del proyecto Rio | Diciembre de 309
Consorgio TC - TYPSA Rancheria, Presa el Cercade, Departamento de la| 2011 al 15 de
Guagjira Julic de 2013
Asesoria & interventoria técnica, ambiental, social, 1 de Junio de
administrativa y financiera para la construccion de las 2014 2 30 de
Contrafe Suscrito con Typsa | obras de acueducto y alcantarillado en los municipios de Agcsto de 311
Tado, Afrato, Bahia Solano y Nugui, Departamento de! 9201 5
Cocho
Contrato 2007-CC-208441 | Estudio de Hidrologia Hidraulica y socavacién entre les | Junio de 2008 314
Suscrito con Tecro Consulta | municipios de Guatape y san Rafael en 26 km. a Junio 2009
Contrato 2007-CC-208442 | Estudio de Hidrologia Ridraulica y socavacion entre | Junio de 2008 314
Suscrito con Tecne Consulta | Puente Gaving - municipio de gomez piata — municipic a julio de 2009
de carolina del principe en 36 km.
Esfudios y disefios definitivos, gestién predial, gestion Abril de 2008
Contrato suscrito con | social, gestion ambiental, financiacion, construcsion, 2 diciembre 315
concesion autopista del sol s.a. | rehabilitacion, mejoramiento, operacidn y martenimiento de 2008
del proyecto de concesién vial “ruta caribe” — 150 km.
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CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCICN REQUISITOS

ESPECIALISTA EN GEOTECNIA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser Gedlogo o ingeniero civil con especializacion o maestria en
geotecnia.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir
de Ia fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica ceriificada como asesor o especialista o disenador
geotecnista en dos {2) confratos cuyo objeto corresponda a fa construccion
ylo optimizacion y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR o de obras de proteccion hidréulica.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera ser el responsable de la revision de los
aspectos de geotecnia del proyecto, servir en asesoria y soporte tecnica a
los profesionales residentes y director, y requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra.

Cargo ESPECIALISTAEN Juan José Piedrahita Rios 317 -
GEOTECNIA 358 Carta de compromiso no
corresponde &l cargo requerido
- 317
Perfil Deberd ser Getlogo o | Ingeniero Civil, con Magister en
ingeniero civil con | ingenieria civil con énfasis en
especializacion o maestria en | geotecnia
geotecnia.

Experiencia General

Experiencia general de Dieciocho
(18) Afios

Con experiencia profesional
general minima de 15 afos,
contados a partir de la fecha de
expedicién de la matricula
profesional,

Experiencia Especifica

Experiencia aspecifica certficada como
asesor © especialista o diseffador
geotecnista en dos (2) contratas cuyo
obieto corresponda a la construccién yio
optimizacidn yfo mejoramiente de Plantas
de Tratamiento de Aguas residuales PTAR
o de obras de proteccion hidrdulica.

Experiencia especifica sustentada
en veintinueve (29} Certificaciones

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Mayo 15 de
Interventoria de las obras de ia constuccién y ! 2003 al 28 de
Contrato RQU-076-2002 pavimentacion de la variante calarca— Armenia, sectores | noviembre de 328
k3+490 al k3+890 y k4+030 al kd+191. 2003
Contratc 003 de 2008 04 de
suscrito con la secretaria de | Interventoria de ia construccion del muro de contencidn | noviembre de 396
infraestructura municipio de | barrio pinares. 20 de Abril de
Armenia 2008.
Prestar sus servicios para la elaboracién de informe
técnico para determinar las caracteristicas geo
ﬁi@gagoe gggg (fjlx?clzai;iza gz njecénicas y .equ@librio, de terreno en el sectgr dgl barrio _ Sin ) 307
Armenia ’ pinares en la institucion educativa Agustin Nieto incluida | informacion
la prestacion de las cantidades de Obra para las
alternativas resultantes
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Contrate 002-2007 suscrito ' 03 de junio de

con Ingenieria de Cables del 2007, 308
Quindio 8.A. INGECABLE | Realizar el ‘estudio geotécnico del proyecto cabie aéreo | terminicacion |
S.A para [a ciudad de Manizaies, sin especificar
Servicios para la asesoria técnica en la especiaiidad de
Contrato No. Inte ~ Aerec - gectecnia dentro del confrato de interventoria No. Sin 299
8000224-Sub.C-002-08 8000224-0H-2008, con la aercnautica Civil en el| Informacion
aeropuerto el Eden de Armenia
24 Diciembre
Confrato No. 249 del 21 de | Disefio de estabilidad y estabilizacion de Taludes Sector | de 2007 a 330
diciembre de 2007. CRQ Urbanizacion Villa tina de! municipic de Pijac. Diciembre 28
de 2008
22de
Confrato NQO. 101 de 2007 Noviembre de
Suscrito con Ja Gobernacion | Estudios Tecnicos para la evaluacion geotecnica y | 2007 al 12 de 33
del Quindio patologica del pavimento asfatico cordoba — Caniceros | Enero de
del K0+000 en el municipio de Cérdoba 2008
Estudios Geofecnicos de las vias Salento — Cocora 04 de Cctubre
Contrato No. 081 de 2002 | (2km), Via vereda fa Albania El Congal {1km), via vereda de 2002 2l 12
Suscrite con la Gobernacion | vesarabia (06 km), via vereda tres Paiitos ~ Samaria (3 de Noviembre 332
del Quindio km), pavimentacién via batallon Cisneros (2km) de 2002
Departamento del Quindio
Confrato 005 de 2008 con la Sin 333
Alcaldia de Armenia Estudic y Disefio sitio inestables sector villa Liliana. Informacion
01 de Octubre
Contrato  suscrite  con | Estudio Geotecnico para el disefio de pavimentos de la | de 2001 al 06 334
ingeosuelos de Oceigente via Buenavista - Pijao sector la mina de Noviembre
de 2001
Contrate 316 de 2003 | Interventoria obras de construccion de la interseccion e Og{%glzlmobsre 335
suscrito con ESAC LTDA. estadio de la variante Calarca - Armenia y pavimentacién :
ACCESS. Junio de 2004
29de
Contrato NO. 442 de 2003 | Interventoria para e! mejaramiento y rehabilitacién de la | Diciembre de
Suscrito con Juan Amado | Carretera Uribe — Sevilla Casedonia, Sector Uribe —| 2003 a! 20 de 338
‘| Lizarazo. Sevilla. Febrero de
2005,
Contrato  Suscrito con el Dicfgrzngfe de
5):p;lr;r:aegitéonAir?ér:lzti?tI;Z Ejerce; el control a los desarroiics urbanisticos y viales 200. al02de 337
Armenia ' en la ciudad. Septiembre de
2005
Estudic de Suelo para e! Disefio de pavimientos,
rehabiiitacion vias quebada negra ~ Cordiba (400N02-Pj-
01-01-02), y Pijao ~Altc de guaces — Genova (400NO2- )
Contrato Suscrito con Julian | GE-02). Sepgggnsbre de 138
Diaz Gutiérrez Octubre 23005
Estudios Tecnicos para el disefio de pavimentos en la via
Cajones ~ Pavas- La Mesa -Quimbaya 290ND 02 - FI -
01-03 (NI 38) (2 Orden).
Contrato No. 1491 del 12 de . 28de
Septiembre de 2008 Instituto Septiembre de 339
Nacional de Vias, Territorio | Administracién de Mantenimiento Vial, Interventoria en | 2006 al 24 de
del Quindio. Vlas a Cargo de la Direccion Territorial, Quindio. Mayo de 2007
Confrato  Suscrito  con
Secretaria de Infraestructura | Asesoria y Disefios para la COnstruccion de Pavimento £004- 2008 340
Alcaldia Municipal 1a Tebaida | Afos 2004- 2006,
Quindio.
Contrato 004 de 2009 ' e i 13 de
. . | Elaborar estudios y disefios para |a rehabilitacion vial de
I\Sﬂlﬁgitoal de?r:qeniaAlcaldla fa carrera 14, carrera 18, carrera 19, calle 50 y las 2§5§u§rgzd§e 341
P urbanizaciones bosgques de Pinarss, la Virginia,
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Mercedes del Norte, Villa Andrea la Celicia y Arcoiris de

Diciembre de

la ciudad d= Armenia 2008
13 de Octubre
Secretariz de Infraestructura | Actividades de Arquitectura & Ingenieria, ensayos y | de 2009 al 22 342
Municipal de Armenia. andlisis técnicos y otras actividades Conexas de| de Diciembre
Consulteria Técnica, de 2009
09 de
Elaborar los Estudios y Disefios para la rehabilitacion Vial | Noviembre de
O o 2010 ge s urbanizaciones: Manantiaes Yilmala Pavona Villa| 2010l 30ce | 343
Hermosa AV Primera de mayo y otras rutas de buses de |  Enero de
la cludad de Armenia. 2012,
Estuic geotécnico para disefic de las obras de
estabilizacion y recuperacién de la banca via Barragan —
Genova Sector los Balsos, Municipio de Pijac, Disefio de
¢cimentaciones Obras Complementarias parque ciudad
Tolra Municipio de Buena Vista, Disefic de| 21deEnero
g?onr:igra %1e \2\?ien dzami Cimen_te;ciones Parquegdero .Parque Ciudad TOlrra | de 2013213 45
Desarrolle del Quindio Municipio de BUnea Viste, Disefio de las Obras de | de Febrero de
' Estabilizacion de la Banca via Arrayanal Salento Sector 2013,
PR2+0000 y PR5+0650 Municipic de Salento,
COnstruccion de un puente peatonai sector boquia - Via
Arrayanal Salento, Municipe de Salento, Disefio de
Pavimentos Red Vla Urbana, Municipio de Quimbaya.
Estudio y Analisis que permita identificar el tipc, Calse y
lugar de Ubicacién de Sefiales de transito Horizontales
Contrato 08 de 2013 Suscrito | en los municipios de Montenegro {incluye Corregimiento | 24 de Abril de
con la Secretaria de Aguas e | del Pueblo Tapac), Circasia, balento, Finlandia pijac 2013 al10de 46
Infraestructura del | Génova, Buena Vista, Cordoba, y la via rural de municipio | Septiembre de
departamento del Quindie. | de Circasia al municipic de Monte Negro, y de este al 2013
corregimiento de Pueblo Tapac en el departamento del
: Quindic.
Contrato No. SID 003 de|Estudios v disefios para !a construccidn de obras de 114
. o X . > ] e febrerc
2013 suscriic entre la | disipacién y contencion en la interseccion entre las vias de 2013 al 12
secretaia de Aguas e |lamina—Buenavista COD 40QN08-1y sarcineros —pijac de marzo de 347
Infraestructura del | COD: 40QN03, municipio de Buenavista, departamento 5013
Departamento del Quindio. | del Quindie.
Contrato 01 de 2013 Suscrito | Realizacion de los estudios geotéenicos, gecmetricos, | 12 Junio
con Secretaria de | nidréulicos y estructurales de la via Calle 13 entre ia Via | 2013 a 360 - 355
Infraestructura del Municipio | Panamericana y la Carrera 5° (parque Bolivar), del| Noviembre 28
de la Tepaida Muricipio de la Tebeaida Quindio. dg 2013
Contrato  Suscrito con el | Mejoramiento de la via Palermo - Sitionuevo — Remolino- 2200132:555 iioe 356
Consorcio Riera Este. Guéimaro, del Departamento del Magdalena. Junio de 2015
Contrato CVTQ-0S-01 de | Disefio Geotecnico de las obras de Preteccion de la| 03 de Enero
2016  suscritt con el | Quebrada “la Guayaquila”, en la vereda Guayaquil, baje | de 2016 al 31 357
Consorcic Vias Terciarias del | del municipio de Cordoba {Quindio). de Enerc de
Quindic. 2016
Contratc  CVTQ-08-02 de 01 Febrero
2016 suscrito  con el | Disefio Geotécnico de las Obras de Proteccion de la | 2016 al 28 de 358
Consorcic Vias Terciarias del | Quebrada “El Diamante”, en la vereda Patio Bonito del | Febrero de
Quingo. municipio de Pijao, (Quindic) 2018
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITCS
ESPECIALISTA EN PERFIL:
ESTRUCTURAS Debera ser ingeniero civil con especializacion en estructuras,

Cantidad: Uno (1)

de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contades a partir
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Experiencia especifica certificada como especiaiista en estructuras en dos
(2) contratos cuyo objeto corresponda a la construccion y/o optimizacion
ylo mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR,
elaboradas en concreto hidraulico y/o de obras de proteccion hidraulica..

DEDICACION: 30%

FUNCIONES:

soluciones especificas en obra.

Entre otras funciones debera ser el responsable de la revision de los
aspectos de estructuras del proyecto, servir en asesorfa técnica a los
profesionales residente y director, y requerir a los especialistas para

Carge

ESPECIALISTA
ESTRUCTURAS

EN

MAURICIO CEL!S PINILLA 380 -
368 Carta Compromisaria 360.

Perfil

Deberd ser ingeniero ¢ivil con
Especializacion en Estructuras

Ingeniero

Civil,

Experiencia General

Experiencia profesional
general' minima de 15 afios,
contados a partir de [a fechz de
expedicion de la matricula
profesional.

Magister

en

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada coma
especialista en estructuras en dos (2)
contrates cuyo objeto corresponda a la
construceién  y/o  optimizacién  yio
mejoramients de Plantas de Tratamiento
de Aguas residuales PTAR, elaboradas en
concreto hidrdulico vio de cbras de
protecoion hidrdulica..

Experiencia
Certificaciones

sustentada en 4

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Cantidad: Uno (1)

Censtruccién de! Sistema de Acueducte Regional San
Confrato  Suscrito con el |Jorge para los municipios de Planeta Rica, Pueblo | De Noviembre
Consorcio TTU - | Nueve, Buena Vista y la Apartada en el Departamento de | de 2015 a sin 366
INPROTEKTO Cordoba especificar
gggiratso [S\J;:tg'ozc'?o%g?; Asesoria Tecnica y Administrativa durante el disefio y | Marzo 2001 a 387
Oribe gia LTD AO 997 construccién de las redes de distribucion de Ia Planta de | Marzo 2002
yuia. ' Tratamiento el Dorado y Trabajos Complementarios
. Elaboracion de los célcuios y disefics estructurales del
88:;?;0 n %;?g:;;o %?R sistema de abastecimiento de agua potable y del sistema Sin 368
9 y de tratamiento de aguas servidas para el golegio Tilata Especificar
LTDA, -
L& Calera Cundinamarca
| Contrato Suscrito con [EH | Caiculos y disefios estructurales para e! proyecto sobre 8in 369
GRUCON LTDA. la quebrada Sardinas, para la central Hidroeléctrica de Especificar
Caldas.
TERCERA FASE:
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA HIDRAULICO PERFIL:

Debera ser ingeniero civil, sanitaria o ambiental yio los afines a esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.
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Con experiencia profesional general minima de 15 aros, contados a partir
de la facha de expedicicn de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en tres (3) contratos en que se haya
desempefiado como ingeniero hidraulico, asesor, especialista o disefiador
cuyo objeto cormesponda a plantas de tratamiento de aguas residuales y/o
obras de proteccién hidraulica.

DEDICACION: 50%

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO | Carlos Jaime Puertas Dlaz 299 -
315, Carta de Compromiso 299
Perfil Ingeniero Civil o Sanitario Debera | Ingeniero  Civil, magister en

ser ingeniero civil, sanitaria o | recursos hidraulicos
ambiental y/o los afines a esta,
con  especializacién  en
hidraulica y/o sistemas hidricos

urbanos.

Experiencia General

Experiencia profesional | Treinta y tres (33) afios de

general minima de 15 afios, | experiencia
contados 2 partir de la fecha de
expedicién de la matricula
profesional.
CRITERIC DE VERIFICACICON DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTAEN PERFIL:
ESTRUCTURAS Debera ser ingeniera civil con especializacion en estructuras,

Cantidad: Uno (1)

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir
de |a fecha de expedicion de la matricula profesionai.

Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos
(2) contratos cuyo objeto corresponda a fa construccion y/c optimizacion
ylo mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR,
elaboradas en concreto hidraulico y/o de obras de proteccidn hidréulica..

DEDICACION: 50%

Cargo ESPECIALISTA EN | MAURICIO CELIS PINILLA 360 -
ESTRUCTURAS 369 Carta Compromisoria 360.
Perfil Debera ser Ingeniero civil con | Ingeniero Civil, Magister en
Especializacién en Estructuras Esfructuras.
Experiencia General Experiencia profesional | Seidebe apoitariel cerd
. . FirhE
general minima de 15 afics, | faustap
contados a partir de la fecha de | S9BRIZ

expedicion de la matricula
prafesional.

CRITERIC DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO QUIMICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser quimico o ingeniero quimico, con estudios de posgrado en
quimica ambiental o fratamiento de aguas residuales. J
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Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir
de ia fecha de expedicién de la matricula profesional.
Experiencia especifica certificada en 2 contratos como especialista en
quimica ambiental cuyo objeto corresponda a la construccion y/o
optimizacion y/lo mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales ETAR..
DEDICACION: 50%
FUNCIONES:
Cargo INGENIERO QUIMICO Johanna Guaman Mantila 370-
: 393
Carta de Compromiso 37
Perfil SHecia

Debera ser quimico o ingeniero | Ingeniera Quimica,
quimico, con estudios de | N 2 s
posgrado en quimica ambiental
0 fratamiento de aguas
residuales.

Experiencia General

Con experiencia profesional | 13 Afios de Experiencia.
general minima de 5 afios,
contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula
prefesional,

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada en 2 Experiencia Sustentada en Dos
contratos come especialista en guimica Certificaciones

ambiental cuyo objeto corresponda a la
construccion  y/o  optimizacién  yio
mejoramignte de Plantas de Tratamiento
de Aguas residuales PTAR..

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Suscrito

Contrato “con Disefic, Construccion, Puesta en Marcha Mejoramiento y ) Sin
Cerveceria BBC de la|Operacion de la Planta de Tratamiento de Aguas Especificar 392
Sabana SAS Residuales P
Contrato  Suscrito con Sin 303
TOPTEX S.A. Disefio, SUpervicion de la COnstruccion y Puesta en | Especificar
Marcha de l2 PETAR
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO MECANICO Y/O
ELECTRICO Y/Q ELECTRICISTA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero eléctrico y/o mecanico yio electricista, con posgrado,
con minimo tres (3) afios de experiencia profesional general.

DEDICACION: 50%

Cargo INGENIERO MECANICO Y/O | Luis Mario Sclanilla Prieto 3%4 -
ELECTRICO Y/O 401, Carta de Compromisc 395
ELECTRICISTA

Perfil Debers ser ingeniero  eléctrico yio | Ingeniero Electricista, Magister en

Mecanico y/o electricista Administracién.

Experiencia General

minimo tres  (3) afos de experiencia | 36 Afios de Experiencia
profesional general.
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De acuerdo con lo anterior, |a propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHiA 20186, representado Legalmente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificade con C.E. No. 414.406, e integrado por los consorciades ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.281.240-3 representada legalmente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con

CONCLUSION
" PROPONENTE ~ FINANCIERO | TECNICO
L [ CONSORCIO AMBIENTAL |
CRITERIOS DE VERIFICACION CHIA CUMPLE
. [T CONSORCIO PLANTA
_______ CHIA CUMPLE

E! presente informe se publicara dentro del término establecido en el cronograma, en el cual podré subsanar las observaciones
juridicas, financieras v técnicas aqui planteadas, como quiera que se tratan de exigencias subsanables, ya no son objeto de
ponderacién ni de puntuacion, por ello el proponente podra presentar los documentos correspondientes y efectuar las
aclaraciones a lugar dentro de los términos establecidos en el crenograma.

Criginal Firmado

QCriginal Firmado

ANDRES JULIAN FERNANDEZ CASTRO HECTOR ALFONSO PENA TARAZONA

Jefe Oficina Asesora Juridica

Director Administrativa y Financiera

Criginal Firmado
NAYDA SILDEY ROMERO BUITRAGO

Director Técnico Operativo de Acueducto, Alcantarillado y Aseo.

EMSERCHIA E.S.P.
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